

# سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

www.soaljavabdaily.ir

راه آهن رشت - بندر کاسپین  
به کیلومتر آخر رسید



- چهارشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۲
- ۱۸ شعبان ۱۴۴۵
- ۲۸ فوریه ۲۰۲۴
- سال دهم - شماره ۲۴۴۵
- ۸ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

آیت الله رضای:

## کاندیداهای مجلس وعده‌هایی بدهند که قابلیت اجرا دارد

صفحه ۲

مدیرکل راه آهن شمال ۲ خبر داد:

### آغاز پیش فروش نوروزی بلیط قطارهای مسافری

صفحه ۲



در روزنامه امروز می خوانید

استاندار گیلان:

### تمام زیرساخت‌های برگزاری انتخابات در گیلان فراهم است

صفحه ۲



رئیس کل دادگستری گیلان:

### تخریب‌نازدهای نمایندگی جرم بوده و مرتکبان به شدت مجازات می‌شوند

صفحه ۲



### استقبال سرمایه‌گذاران ترک و روس از بسته‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد ازنلی

صفحه ۲



### سر مقاله

کریم خورسندی مزدهی

### وجه تشابه مهندس قهرمانی و دکتر نوبخت ادب مرد به ز دولت اوست

مردم این روزها به دلیل تورم موجود در بازار و مشکلات اقتصادی شرایط سختی را سپری می‌کنند و شاید برای عبور از وضع موجود تنها دلخوشی آنها حضور در انتخابات مجلس برای انتخاب نمایندگان کاربلد و با دانشی است که دلسوز مردم و جامعه باشند.



مردم گیلان و شهر رشت هیچ گاه مدیران مردمی و دلسوز را از یاد نمی‌برند و هنوز خاطرات خوبی از برخی مدیران و مسئولان در حافظه تاریخی خود دارند که یکی از شاخص ترین آنها مرحوم قهرمانی چابک به عنوان استاندار گیلان است که حدود ۴ سال خاطرات تلخ و شیرینی زیادی با آن مرحوم دارند. بر این اساس و در حال حاضر که موسم انتخابات مجلس است به لحاظ تشابهات بسیار بین آن مرحوم و دکتر نوبخت، مردم در پی بیعت با فرزند خلف شهرشان هستند تا با انتخاب نماینده مورد اعتماد خود امور و عتاق کار را به دست اهلس سپارند. دکتر محمدباقر نوبخت هم بسیار مبادی آداب و هم دولتمردی قدر و چیز فهم است و در واقع باید اذعان داشت که او با برخورداری از اخلاقی نیکو و فضایل اخلاقی به غایت و کفایت شایستگی نمایندگی یک ملت را دارد و چه بسا که حتی ردای ریاست دولت هم برانزده این فرزند گیلان است و این پر بیراه نبوده نیست! شخصیت کاریزماتیک، مبادی آداب بودن، با فرهنگ و اهل شعر و شاعری بودن، فریخته ای اصیل و فداکار که فقط و فقط به فکر سربلندی این آب و خاک باشد از نکات بارز مرد سپید موی سرد و گرم چشیده این سرزمین است که بسیاری را مجذوب خود کرده و بنا به شعر زیبای سعدی شیرازی که ورد زبان دکتر نوبخت نیز هست:

مثنوی ای دوست که غیر از تو مرا یاری هست  
یا شب و روز به جز فکر توام کاری هست  
به گمندی سر زلفت نه من افتادم و پس  
که به هر حلقه مویت گرفتاری هست  
گر بگویم که مرا با تو سر و کاری نیست  
در دیوار گواهی بدهد کاری هست  
روی این اصل و در حالی که این روزها طیف های مختلفی اعم از کارگر و بازاری، کشاورز، ورزشکار، فرهنگی و... در سندهای دکتر نوبخت اعلام حضور می کنند، فقط مؤید یک نکته است و آن هم اینکه " ادب مرد به دولت است."

### سخن امروز

### فرصت سوزی؛ ظلمی در حق آیندگان گیلان

دکتر محمدباقر نوبخت یک سرمایه بی نظیر و فرصتی مغتنم برای جبران عقب‌اندازی‌ها و شکوفایی پروژه های زیرساختی در سطوح ملی، استانی و شهر رشت است که در چند سال اخیر پروژه های زیرساختی مولد اشتغال و رفاه مثل " اتصال راه آهن رشت کاسپین و رشت بندر ازنلی و آسنارا " که توسط دکتر نوبخت دارای ردیف بودجه سنواتی شده و دولت هرساله مکلف به تامین و تخصیص اعتبار در لایحه بودجه سالانه است دچار بیماری اختلال و عدم پیگیری شده اند. لذا با نیامدن به پای صندوق در حش و در حق کشور، استان و رشت جفا نکنیم! تقریباً همه سیاستون و غیر سیاستون و بخش قابل توجهی از مردم در این مطلب اتفاق نظر دارند که گیلان و رشت به اندازه سایر استان‌ها نیافته و عقب‌ماندگی‌هایی دارد. استدلال‌ها و تحلیل‌ها هم فراوان تدولی یک سؤال تقریباً در این مقوله هج وقت جذاب نبوده و جوابی به آن داده نشده است؟ توسعه‌یافتگی گیلان توسط کدام نیرو انسانی باید انجام شود؟ عادتی مهیوت کنند، و نکوهیده، مناسفانه در برخی از سیاستون و افراد مؤثر گیلان وجود دارد که ریشه اصلی این مشکل بزرگ بوده و موجبات آزردهی خاطر همشهریان گیل زان است!

این قشر همواره در تصور، فقط خود را واجد قابلیت‌ها و توانمندی می‌دانند و به محض سر بر آوردن فردی با قابلیت‌ها بالا، موجی از تخریب را روانه شان و جایگاه او کرده و فرصت پیشرفت گیلان را در نطفه خفه می‌کنند! دکتر محمدباقر نوبخت فرزند ديار ميرزا کوچک جنگلی و از جمله مفاخری است که باید قدر دانسته شود. او طی بیش از چهل و پنج سال خدمتش در ایران اسلامی یلکان‌های پیشرفت را یک‌به‌یک در سایه طی کرد و از هیچ رانتی جز قابلیت‌های ذاتی و توانمندی‌های اکتسابی بهره نگرفته و موفق شده تا با موفقیت عالی‌ترین رده های اجرایی کشور را با خوش نامی مدیریت کند.

دکتر محمدباقر نوبخت وقتی برای اولین بار در انتخابات مجلس شورای اسلامی در دهه شصت شرکت کرد تمام سرمایه‌اش اعتماد مردمی بود که فرزندان خود را در دبیرستان بهشتی رشت (شاهپور سابق) به او می‌سپردند و اطمینان داشتند که جمع کثیری راهی بهترین دانشگاه‌ها خواهند شد. قدیمی‌ها خوب به یاد دارند که به هنگام ثبت‌نام صنف طویل در برابر درب‌های ورودی دبیرستان تشکیل و وقتی ظرفیت ثبت‌نام پایان می‌یافت اشک از چشمان برخی پدران و مادران جاماندگان جاری بود که بچه‌های ما دیگر بجایی نمی‌رسند! اکنون بعد از سال‌های بسیار تجربه‌اندوزی، دکتر محمدباقر نوبخت یک سرمایه بزرگ و فرصت مغتنم برای جبران عقب‌اندازی‌ها است. سوزندان این فرصت ظلمی بزرگ در حق آیندگان گیلان است که باید از کاشنه‌های ما بهره ببرند. استان‌های دیگر سرمایه‌های بسیار کمتر از دکتر نوبخت را بقدری گرمی می‌دارند که انسان متحیر می‌شود ولی در رشت عده‌ای برای نمایاندن نداشتنه‌های خود در حال جوسازی و دروغ‌گویی برای از بین بردن این فرصت گرانمایه هستند! سال‌ها بعد آیندگان ما را قضاوت خواهند کرد. بیایید این بار نیز محکم پای کار بمانیم و رای اعتماد خویش را به امانت داری بسپاریم که به دفعات سنت امانت‌داری را با پاکدستی و مشی عقلانی اثبات کرده است. \* عبدالله خاکی پور

## خلاصه ای از تلاش های دکتر نوبخت در حل مشکلات حوزه سلامت استان گیلان

فقط جهت اطلاع افرادی که واقفیت ها را کتمان می‌کنند!

همچنین شروع عملیات اجرایی تکمیل دانشکده پزشکی به مساحت ۲۵ هزار مترمربع پس از ۲۵ سال با ۲۶۰ میلیارد تومان اعتبار از مهمترین اقدامات دکتر نوبخت در حوزه سلامت و درمان فقط شهرستان رشت بود. ضمن اینکه خلاصه ای از تلاش‌ها و زحمات ایشان در شهرستان های گیلان هم خواهیم آورد.

بر این اساس افزایش بیش از ۲۰۰ تخت ویژه و ۷۰۰ تخت بستری بیمارستانی در استان، تجهیز بیمارستان های استان به لوازم و تجهیزات پزشکی مورد نیاز در شهرستان های آسنارا، تالش، رودبار، رودسر، لنگرود، لاهیجان، آسنانه، صومعسرا و ...، احداث راه اندازی ۹ کلینیک ویژه تخصصی و فوق تخصصی در شهرهای رودسر، لنگرود، ماسال، آسنانه و رشت (۴ مورد)، راه اندازی ۶۱ دستگاه همودیالیز در شهرهای رشت، لاهیجان، ازنلی، صومعسرا، آسنانه، اشرفیه، شفت، رضوانشهر، آسنارا، تالش، لنگرود، سیاهکل، فومن، املش و ...، تامین ۵۳۰ دستگاه مانیتور علائم حیاتی در سراسر شهرهای استان، تامین ۲۵ دستگاه ماشین بیهوشی در شهرستان‌های ازنلی، آسنانه، اشرفیه، صومعسرا، تالش، رشت و ...، تامین ۳۰ دستگاه سونوگرافی و اکوسونوگرافی در شهرستان‌های ازنلی، ماسال، آسنانه، اشرفیه، صومعسرا، تالش، اشرفیه، لنگرود، رضوانشهر، منجیل، رودسر، فومن، سیاهکل و رشت، تامین ۳۳۹ دستگاه ونتیلاتور و CPAP - B PAP در تمام شه ستاره‌های استان اعتبار در ۳۵ هزار مترمربع، توسعه nice بیمارستان رازی رشت در ۲۵۰ متر مربع با ۱۶ میلیارد تومان هزینه، احداث راه اندازی کلینیک ویژه تخصصی و فوق تخصصی شهدای سلامت رشت در ۳ طبقه و ۴ هزار و ۵۰۰ متر مربع زیربنا با ارزش ریالی ۶۰ میلیارد تومان و

آموزشی و تحقیقاتی و ۷ پروژه رفاهی و همچنین افزایش ۷۷۰ تخت بیمارستانی و درمانگاهی است. بنابر این گزارش کمک های دکتر نوبخت در حوزه درمان در دوران کرونا، تجهیز و بهره برداری از سایت پشتیبان مراقبتی پدافند غیرعامل که با ۲ هزار متر مربع وسعت و ۱۲۰ تخت درمانی در سایت لاکان رشت با ۷۰ میلیارد تومان هزینه بود.

مهمترین بهره برداری از مرکز جامع آزمون دانشگاه علوم پزشکی گیلان با ۲۵ میلیارد تومان، تجهیز و راه اندازی ۳۵ دستگاه اکسیژن ساز ثابت و ۲ مخزن اکسیژن، تهیه یک دستگاه C-ARM - آرتیوگرافی بیمارستان پورسینا، راه اندازی پایگاه اورژانس هوایی با بیش از ۵۰ سورتی پرواز، تامین ۱۷ دستگاه آمبولانس پیشرفته برای استفاده در ناوگان اورژانس، توسعه و تجهیز بخش مراقبت‌های ویژه (ICU) به مترائ ۳۵۰ متر مربع ۲۰ تخته بیمارستان پورسینا در دوران کرونا با ۲۰ میلیارد تومان هزینه، تهیه

در پی برخی اظهار نظرهای مغرضانه و تخریبی بعضی ها علیه دکتر نوبخت در فضای مجازی و اینکه ایشان طی ۸ سال حضور خود برای انسان کار خاصی انجام نداده و... فقط خلاصه ای از عنایت ها و کمک های ویژه دکتر نوبخت در حوزه سلامت و بهداشت و درمان را جهت تنویر افکار عمومی به عرض می‌رسانیم. (حالا حوزه های فرهنگ و هنر و اقتصاد و... بماند).

استان گیلان در حوزه بهداشت، درمان و سلامت در زمان تصدی دکتر نوبخت در سازمان برنامه و بودجه دولت قبل بیش از ۱۱۶ پروژه را به بهره برداری رساند و کام بلندی در راستای توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی برداشت. بدین شکل که متراژ کل پروژه های این حوزه طبق اسناد موجود در دانشگاه علوم پزشکی گیلان بیش از ۸۰ هزار متر مربع با ارزش ریالی بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد تومان بود.

بر این اساس ۶۹ پروژه درمانی، ۳۸ پروژه بهداشتی، ۲ پروژه

### یادداشت امروز

### من اینجا ریشه در خاکم

این یک شعار عملی است؛ انتخاب شعار یک روش تبلیغاتی برای نامزدهای انتخاباتی در انتخابات مختلف است که به نوعی بیانگر شخصیت، دیدگاهها، برنامه و اهداف آنان است.

اما آنچه مهم جلوه می‌نماید آن است که ماهیت این شعارها چقدر واقعی و عملی است و آیا قابلیت اجرا و تغییرات را به همراه دارد یا خیر؟ چرا که معمولاً و اکثراً شعارها کلید واژه‌های تحول و تغییر را پدک می‌کنند.

اما از این‌ها که بگذریم دکتر نوبخت نماینده چهار دوره مردم شهرستان‌های رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی و همچنین معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور که از جمله مهنرین سابق وی به شمار می‌رود، شعار انتخاباتی اش متفاوت‌تر، زیباتر و رساتر به نظر می‌رسد که نشان از عرق و تعصب و پایبندی به زادگاهش رشت دارد.

جمله "ریشه در خاک" اقتدر جامع است که تنها نشان از محل تولد یک شخص نمی‌دهد بلکه نشانگر آن که برای وطن و ریشه اش چه کارهای ماندگار و ریشه‌داری کرده و چه کارها برای تحول و بهروزی آن در نظر دارد.

من اینجا ریشه در خاکم

توجه به آثار و اماکن مذهبی و تاریخی به عنوان هویت و سبقه تاریخی یک شهر امری مهم است که در برخی شهرها به مانند یزد و اصفهان و اردبیل به خوبی بدان توجه شده و از نقاط گردشگری هم محسوب می‌شود. رشت هم از آن شهرهاست که اینگونه بناها و ابنیه تاریخی در آن (هرچند به لحاظ تاریخی رو به تاریخ معاصر است) فراوان یافت می‌شود. اما شاهد آنیم که این بناها گاهار رو به فراموشی رفته تا جایی که بعضاً هم به واسطه عوامل طبیعی و انسانی تخریب شده؛ دکتر نوبخت جمله "ریشه در خاک" را در این زمینه عملی کرد. احیا و مرمت مساجد تاریخی صفی، مستوفی و اردبیلی ها از مراکز و قطب مذهبی شهر رشت از آن جمله است.

من اینجا ریشه در خاکم

توجه به ورزش و توسعه آن به ویژه ورزش‌هایی که ریشه در نیاکامان دارد امری بوده که دکتر نوبخت بدان اهتمام ویژه‌ای داشته و دارد. احداث سالن زورخانه در جنب سالن ۶ هزار نفری، مساعادت‌های مالی به باشگاه های ریشه دار و مردمی ملوان و سپیدرود، کمک به بازسازی ورزشگاه‌های رشت و بندر ازنلی و ...

من اینجا ریشه در خاکم

مقوله فرهنگ و هنر آن هم در شهر و استانی که در این زمینه اولین و سرآمد بوده بسیار جلوه گر است. دکتر نوبخت ضمن توجه ویژه به این بخش و ارتباط موثر با اصحاب رسانه در اتمام و بهره‌برداری تالار مرکزی رشت کاری کرد کارستان؛ تا آرزوی اهالی فرهنگ و هنر برای داشتن سالنی مناسب برای اجرای موسیقی و تئاتر تحقق یابد.

اما اینکه دکتر نوبخت چه‌ها در نظر دارد را می‌توان از ادبیات و اخلاق مداری وی در ایام تبلیغات انتخاباتی درک کرد. او گفت از لحاظ پست و مدیریت نیاز به جایگاه نمایندگی ندارد بلکه آمده خدمت کند برای گیلانی که می‌توانست اوضاعش در این سال‌های اخیر خیلی بهتر باشد که نشد. او هرچه در توان داشت تا جان مایه در دولت قبل برای گیلان انجام داد و آمده در این دوره از طرف ملت از دولت مطالبات گیلاتیان را طلب کند. او حسن خدعت و رشت را بیشتر دوست دارد چون ریشه در خاکش دارد. هادی طافه

بازدید استاندار گیلان از آخرین وضعیت اجرای خط آهن رشت کاسپین راه آهن رشت - بندر کاسپین به کیلومتر آخر رسید



سوال جواب: استاندار گیلان با بیان اینکه راه آهن رشت - بندر کاسپین به کیلومتر آخر رسیده است، گفت: هم اینک یک کیلومتر محدوده پل تقاطع بندرانزلی در منطقه آزاد در حال انجام است و پس از آن مراحل ریل گذاری آغاز می شود.

به گزارش روابط عمومی استانداری گیلان: اسدالله عباسی پس از بازدید از وضعیت و روند اجرای خط آهن رشت - بندر کاسپین افزود: این پروژه با تلاش شبانه روزی همه دست اندرکاران در حال انجام است و در روزهای آینده شاهد تکمیل آن و بهره برداری این پروژه در سفر آیت الله دکتر رئیسی به استان گیلان خواهیم بود.

وی عنوان کرد: در مجموع بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد ریال برای این پروژه هزینه شده و تأمین اعتبار برای ایمن سازی راهها ادامه دارد. وی تصریح کرد: حدود ۱۵ هزار میلیارد ریال از این اعتبارات در دولت مردمی و انقلابی سیزدهم برای پروژه راه آهن رشت - بندر کاسپین تأمین و تخصیص یافته است.

استاندار گیلان بیان کرد: اکنون مشکلی برای تأمین اعتبار تا تکمیل کیلومتر نهایی وجود ندارد و با وجود بارش رحمت الهی برف و هوای بارانی چند روز اخیر، کارها با قدرت و قوت در حال انجام است.



رئیس کل دادگستری گیلان:

تخریب نامزد های نمایندگی جرم بوده و مرتکبان به شدت مجازات می شوند

سوال جواب: رئیس کل دادگستری استان گیلان اظهار داشت: طبق ماده ۲۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی تخریب نامزد های نمایندگی از سوی هر کسی اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی جرم محسوب و مرتکبان به مجازات شدید درجه ۶ موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی محکوم می شوند.

حجت الاسلام اسماعیل صادقی نیازی تصریح کرد: حسب گزارش های واصله برخی از نامزدها به مقررات مذکور توجهی ندارند و در جهت تخریب دیگر نامزدها اقدام می نمایند.

رئیس شورای قضایی استان در پایان خاطرنشان کرد: کلیه نامزدها و طرفداران آنان باید موازین قانونی را رعایت نمایند و در صورت مشاهده فرد یا افراد متخلف، پیگیری های قانونی لازم اعمال خواهد شد.



فرماندار رشت خبر داد:

مسدود بودن راه دسترسی و قطعی برق در ۹ روستای شهرستان رشت

سوال جواب: فرماندار رشت گفت: در حال حاضر راه دسترسی و برق ۹ روستای این شهرستان قطع است که با تلاش نیروهای امدادی شرایط این مناطق عادی خواهد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی فرمانداری شهرستان رشت: مهندس کیا عاشوری در گفتگویی با خبرنگاران گفت: به دلیل بارش سنگین برف در شهرستان رشت، به ویژه منطقه سنگر و امام زاده هاشم، در حال حاضر راه دسترسی و برق ۵ روستای بخش سنگر قطع است که نیروهای راهادی در تلاشند تا مسیروا را هرچه زودتر در این منطقه بازگشایی کنند و نیروهای شرکت توزیع برق هم برق این روستاها را وصل خواهند کرد.

فرماندار شهرستان رشت همچنین از قطع راه و برق ۴ روستای منطقه امام زاده هاشم این شهرستان خبر داد و گفت: به دلیل بارش سنگین برف و شکسته شدن و سقوط درختان بر روی کابل های برق، جریان برق این روستاها قطع شده که نیروهای راهادی در حال بازگشایی مسیر هستند.

کیا عاشوری با بیان اینکه هیچ گونه قطعی آب و گاز تاکنون در شهرستان رشت گزارش نشده است، افزود: در حال حاضر همه راههای اصلی شهرستان رشت با است و ترده خودروها جریان دارد.

وی با اشاره به وضعیت ناآرامی های شهرستان و نظارت بر فعالیت همه واحدها و ویژه در شرایط برفی، اضافه کرد: ۵ هزار کیسه آرد مزاد برای تأمین نان مردم شهرستان رشت، به زودی در ناآرامی های شهرستان توزیع می شود.

فرماندار رشت با اشاره به قطع بارش برف در منطقه، گفت: در این شرایط، امداد رسانی دستگاه های خدمات رسانی با سرعت و سهولت بیشتری در حال انجام است.



مدیر عامل شرکت آبفای گیلان خبر داد:

ساماندهی شبکه توزیع آب شرب با تعویض بیش از ۷ هزار کنتور خراب در استان

سوال جواب: مدیر عامل شرکت آبفای گیلان گفت: با هدف افزایش دقت در اندازه گیری مصارف شهروندان و جلوگیری از تضییع حقوق مشترکین از ابتدای سال تاکنون بیش از ۷ هزار ۷۷۵ کنتور خراب در استان گیلان تعویض و ساماندهی شد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان: علیرضا غیاثی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین راههای جلوگیری از هدررفت آب و کاهش آب به حساب نیامده، شناسایی کنتورهای خراب و تعویض به موقع آنهاست، اظهار داشت: از ابتدای سال ۷ هزار ۷۷۵ کنتور خراب در استان تعویض و ساماندهی شده است.

وی با بیان اینکه ساماندهی کنتورهای خراب و انشعابات غیر مجاز از اهداف کلان شرکت برای رسیدن به وضعیت مطلوب شبکه توزیع آب است، اظهار داشت: این اقدامات به منظور بهینه سازی فرآیند تولید، توزیع و مصرف آب و همچنین استفاده صحیح و قانونی از آب شرب برای مشترکین می باشد.

مدیرعامل شرکت آبفای گیلان ادامه داد: شناسایی کنتورهای خراب از جمله وظایف مأمورین ترانت کنتور می باشد که تعویض این کنتورها ضمن محاسبه دقیق مصارف مشترکین، تأثیر بسزایی در مدیریت مصرف آب نیز خواهد داشت.

غیاثی همچنین افزود: از مجموع کنتورهای تعویض شده، ۵ هزار و ۹۹۲ فقره خانگی (۷۳٪)، یک هزار و ۴۶۵ فقره غیرخانگی (۱۶٪) و ۳ هزار و ۱۱۷ فقره (۱۱٪) قلمندگه موقت است و ۴ هزار و ۴۸۰ فقره در حوزه شهری و ۲ هزار و ۶۳۹ فقره در حوزه روستایی می باشد.

مدیرعامل آبفای گیلان تعداد مشترکین برخوردار از آب شرب بهداشتی در حوزه شهری را ۵۶۱ هزار و ۶۲۳ فقره و در حوزه روستایی ۳۶۵ هزار و ۲۸۰ فقره اعلام نمود.

استاندار گیلان در بازدید از ستاد انتخابات شهرستان خمam:

تمام زیرساخت های برگزاری انتخابات در گیلان فراهم است

مردم چون همیشه پیروز انتخابات پیش رو هستند



سوال جواب: نماینده عالی دولت در گیلان ژ سناد تنخبات شهرستان خمam بازدید به عمل آورد. به گزارش روابط عمومی استانداری گیلان: دکتر اسدالله عباسی استاندار گیلان عصر امروز (سه شنبه) از ستاد انتخابات شهرستان خمam بازدید کرد. در حوزة انتخابات شهرستان خمam و در حوزة خدمت و پاسخگویی بدون منت

مشق انتخابات استاندار گیلان برای رای اولی ها

سوال جواب: استاندار گیلان با حضور در هنرستان دخترانه شرف در شهرستان بندرانزلی برای رای اولی ها مشق انتخابات کرد و در کلاس درس و میان دانش آموزان از اهمیت انتخاب اصلاح، مشارکت و حضور پرشور و ایفای نقش در سرنوشت خود گفت.

به گزارش روابط عمومی استانداری گیلان: اسدالله عباسی در زنگ انتخابات مجلس، در ارتباط با اهمیت و جایگاه مجلس شورای اسلامی، انتخابات و نقش آفرینی رای اولی ها در این عرصه سخن گفت و دانش آموزان نیز از استاندار گیلان سئوالاتی در ارتباط با مجلس شورای اسلامی پرسیدند.

نماینده عالی دولت در جمع صمیمی دانش آموزان با اشاره به اهمیت انتخابات و گزینش نمایندگان متعهد، متخصص و اصلاح طلب اظهار کرد: مجلس جایگاه محوری در عرصه قانون گذاری دارد از این رو باید با شناخت نامزدها، افرادی دارای تخصص و دانش لازم، متعهد و اصلاح راراهی مجلس شورای اسلامی کرد.

استقبال سرمایه گذاران ترک و روس از بسته های سرمایه گذاری منطقه آزاد انزلی



سوال جواب: دو هیئت از سرمایه گذاران کشورهای ترکیه و روسیه به صورت جداگانه با رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و در خصوص چگونگی سرمایه گذاری در این منطقه رایزنی کردند. در این دیدارها محمدسجاد ظریفی های منطقه آزاد انزلی بیان کرد: منطقه آزاد انزلی به دلایلی مانند بهره مندی از دو مجتمع بندری، وجود مزارب و معافیت های قانونی جذاب برای سرمایه گذاران خارجی، امکانات و زیرساخت های مناسب و رو به گسترش همچون اتصال قریب الوقوع به خط ریل سراسری، سابقه تاریخی روابط با کشورهای حاشیه دریای خزر، نقش فعال در توسعه روابط ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، جایگاه متمایز

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد: اجرای طرح نظارتی ماه مبارک رمضان و نوروز در استان

ایرنا: رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از آغاز اجرای طرح نظارتی ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳ این سازمان در استان خبر داد. صالح محمدی اظهار کرد: این طرح در راستای اجرای فرایندهای مهم رهبری و لزوم مهار توهم، ایجاد آراش و امنیت غذایی، مدیریت و نظارت بر زنجیره کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی در حلقه های تأمین و تولید برای جلوگیری از کمبود، احتکار و افزایش قیمت کالاهای مصرفی و اولویت دار در استان اجرائی شد. وی با بیان اینکه طرح نظارتی ماه مبارک رمضان و نوروز سازمان جهاد کشاورزی گیلان تا ۳۱ فروردین سال آینده ادامه دارد، اضافه کرد: این طرح با توجه به نیاز مردم برای تأمین مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی اعم از

رشد ۲۸ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در مجتمع بندری انزلی

سوال جواب: مدیرکل بندر و دریانوردی استان گیلان با اشاره به رشد ۲۸ درصدی تخلیه و بارگیری کالا طی ۱۱ ماهه اسفند در مجتمع بندری انزلی، طی این مدت بیش از یک میلیون و ۷۶۶ هزار تن انواع کالا در بندرانزلی تخلیه و بارگیری شد. حسین یونسسی اظهار داشت: طی ۱۱ ماهه اسفند بیش از یک میلیون و ۴۳۳ هزار تن انواع کالا از طریق مجتمع بندری انزلی وارد شده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۴۹ درصدی داشته است. وی افزود: محصولات وارداتی شامل کالاهایی چون غلات، روغن خام خوراکی، چوب و آهن آلات بوده است. مدیر کل بندر و دریانوردی استان گیلان با بیان اینکه طی این مدت بیش از ۲۸۷ هزار و ۷۰۱ تن انواع محصول از طریق این مجتمع بندری صادر شده، خاطرنشان کرد: این کالاها شامل مواد مختلفی از جمله پتروشیمی و مصالح ساختمانی بودند.

سوال جواب: دو هیئت از سرمایه گذاران کشورهای ترکیه و روسیه به صورت جداگانه با رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و در خصوص چگونگی سرمایه گذاری در این منطقه رایزنی کردند.

در این دیدارها محمدسجاد ظریفی های منطقه آزاد انزلی بیان کرد: منطقه آزاد انزلی به دلایلی مانند بهره مندی از دو مجتمع بندری، وجود مزارب و معافیت های قانونی جذاب برای سرمایه گذاران خارجی، امکانات و زیرساخت های مناسب و رو به گسترش همچون اتصال قریب الوقوع به خط ریل سراسری، سابقه تاریخی روابط با کشورهای حاشیه دریای خزر، نقش فعال در توسعه روابط ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، جایگاه متمایز

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد: اجرای طرح نظارتی ماه مبارک رمضان و نوروز در استان

ایرنا: رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از آغاز اجرای طرح نظارتی ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳ این سازمان در استان خبر داد. صالح محمدی اظهار کرد: این طرح در راستای اجرای فرایندهای مهم رهبری و لزوم مهار توهم، ایجاد آراش و امنیت غذایی، مدیریت و نظارت بر زنجیره کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی در حلقه های تأمین و تولید برای جلوگیری از کمبود، احتکار و افزایش قیمت کالاهای مصرفی و اولویت دار در استان اجرائی شد. وی با بیان اینکه طرح نظارتی ماه مبارک رمضان و نوروز سازمان جهاد کشاورزی گیلان تا ۳۱ فروردین سال آینده ادامه دارد، اضافه کرد: این طرح با توجه به نیاز مردم برای تأمین مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی اعم از

آغاز پیش فروش نوروزی بلیط قطارهای مسافری

ایستا: مدیرکل راه آهن شمال ۲ گفت: پیش فروش نوروزی بلیط قطارهای مسافری از ۸ اسفندماه آغاز می شود. غلامحسین ولدی با اشاره به پیش فروش نوروزی بلیط قطارهای مسافری، اظهار کرد: فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی ۲۳ اسفند اسفند تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۳ طریق مراکز غیر حضوری شامل سایتها و اپلیکیشن های مجاز از ساعت ۸ صبح انجام شد. وی با اشاره به آغاز پیش فروش بلیط های نوروزی، افزود: بلیط قطارهای مسافری به غیر از قطارهای منتهی به مشهد و یا از مبدأ مشهد از سه شنبه هشتم اسفندماه پیش فروش می شود. مدیرکل راه آهن شمال ۲ گفت: روز چهارشنبه ۹ اسفندماه تمام قطارهای منتهی به مشهد و یا از مبدأ مشهد به غیر از قطارهای تهران به مشهد و بالعکس پیش فروش خواهد شد. ولدی با بیان اینکه روز پنجشنبه ۱۰ اسفندماه تمام قطارهای تهران به مشهد و بالعکس پیش فروش می شود، خاطرنشان کرد: مردم می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۲۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی www.rairi.com مراجعه کنند.

آیت الله رضوانی: کاندیداهای مجلس وعده هایی بدهند که قابلیت اجرا دارد

سوال جواب: نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه اخلاق انتخاباتی و تبلیغاتی باید توسط کاندیداهای رعایت شود، گفت: کاندیداهای در دوران تبلیغات، رقیب نجیب بوده و بعد از انتخابات، با هم رفیق باشند.

آیت الله رضا رضوانی در جمع مردم پرمرس رضوان شهر در مسجد جامع این شهر، اظهار کرد: پرمرس و طالش یک نمونه عینی زندگی میان مومنان و برادران اهل سنت و شیعه است.

نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه ایران اسلامی از ابتدا به وحدت اهتمام داشته است، افزود: از وقتی که انقلاب اسلامی برپا شد، قومیت گرایی از بین رفت.

وی با اشاره به اینکه ما باید حافظ ایرانی بودن خود باشیم و به داشته های خود افتخار کنیم، تأکید کرد: یک زمانی همین ایران در بحث های علمی رتبه ۶۳ را داشت ولی امروز رتبه ۱۶ جهان است.

آیت الله رضوانی با بیان اینکه ایران در برخی رشته ها جز دهمین و پنجمین کشور دنیا است، خاطرنشان کرد: داشته های ما در حوزه های علمی و دانش نظامی سبب شده که ایران یک طرف مذاکره با کشورهای بزرگ جهان باشد.

نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری افزود: تربیت شدگان ایران الان در مقابل آمریکا می ایستند. ما باید این قدرت را پاس بداریم.

وی با تأکید بر اینکه ایران اسلامی همواره تلاش دارد در همه زمینه ها مشکلات را حل کند، تصریح کرد: متأسفانه ما با تحریم و در برخی موارد با سوء تدبیرها مواجه بودیم. بعضی جاها خوب کار نشده ولی اراده جمعی بر این است که این مشکلات حل شود.

آیت الله رضوانی با بیان اینکه دشمن در اول انقلاب می خواست با کودتا ایران را شکست بدهد، ولی مردم بصیر این اجازه را ندادند، تصریح کرد: انقلاب اسلامی ایران دارای سه رکن، اسلام، رهبری و مردم است.

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: مسئولین باید از فرصت خدمت به مردم کمال استفاده را داشته باشند.

وی با توصیه به مردم برای انتخاب افراد در تراز نظام جمهوری اسلامی، تصریح کرد: باید به شخصیت های رأی داد که علاوه بر مندین و ولایی بودن، قانون را درک کنند و انقلاب را با تمام وجود قبول داشته باشند.

آیت الله رضوانی با اشاره به اینکه اخلاق انتخاباتی و تبلیغاتی باید توسط کاندیداهای رعایت شود، گفت: کاندیداهای در دوران تبلیغات، رقیب نجیب بوده و بعد از انتخابات، با هم رفیق باشند.

نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری افزود: کاندیداهای مجلس نباید تبلیغاتی خلاف شأن نماینده مردم انجام دهند، بلکه باید وعده های درست که قابلیت اجرا و پیاده سازی دارد بدهند.

وی در ادامه به ضرورت حل مشکلات پرستاران و کارگران اشاره کرد و گفت: این فشار باید به حق و حقوق خود برسند. مشکلات مشاغل سخت نباید پیگیری شود.

آیت الله رضوانی با بیان اینکه مردم برای انقلاب اسلامی کم نگذاشته اند، افزود: ملت ایران در انتخابات پیش رو نیز مثل گذشته، دشمن را ناکام می کنند.

نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه استان گیلان و خطه پرمرس می تواند به یک قطب گردشگری تبدیل شود، تصریح کرد: اگر از صنعت برنج و چای حمایت شود و برنامه داشته باشیم، دیگر نیاز به واردات این محصولات نخواهد بود.

وی اضافه کرد: ما یکی دو سال در حوزه گندم خودکفا شده بودیم، ولی الان دوباره به واردات روی آورده ایم.

آیت الله رضوانی با بیان اینکه ما نیازمند مسئولین کاربلد هستیم، تأکید کرد: مسئولین باید وعده هایی بدهند که قابلیت اجرا شدن داشته باشد.

نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه مردم در انقلاب آسیب رکن هستند، گفت: این رکن باید حفظ شود و آسیب نخورد.



مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان:

شبکه های انتقال و فوق توزیع برق گیلان از پایداری خوبی برخوردارند

سوال جواب: مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان اظهار داشت: با وجود شرایط نامساعد جوی و بارش شدید برف در اکثر نقاط استان گیلان، شبکه های انتقال و فوق توزیع برق گیلان از پایداری خوبی برخوردارند. محمود دشت بزرگ با اشاره به بارش سنگین برف در استان گیلان، گفت: علی رغم بارش شدید و سنگین برف، در حال حاضر شبکه های انتقال و فوق توزیع استان از پایداری خوبی برخوردارند و خوشبختانه این بارش ها تاکنون آسیب جدی به تاسیسات شرکت وارد نکرده اند و شبکه های انتقال و فوق توزیع شرکت از پایداری خوبی برخوردار هستند.

وی با اشاره به تجربه شرکت در مواجهه با چنین رویدادهایی، گفت: تمامی آبپهای فنی و مهندسی، عملیاتی، تجهیزات و ماشین آلات شرکت در حالت آمادگی قرار دارند تا در صورت وقوع هر گونه اتفاقی، در اسرع وقت آن را مدیریت کرده و از به وجود آمدن حوادث احتمالی جلوگیری کنیم.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان با اشاره به وضعیت جوی استان گیلان، گفت: از هم استانی های عزیز درخواست می کنیم تا در این شرایط جوی، استفاده بهینه و منطقی از برق و گاز را رعایت کنند تا خادمان آنها در دستگاه های اجرائی بتوانند به نحو مطلوبی به آن ها خدمت رسانی نمایند.



مدیرکل راهداری گیلان عنوان کرد:

بارش برف در ۲۹ محور استان طی چند روز گذشته

ایستا: مدیرکل راهداری گیلان گفت: به غیر از پونل - خلخال، تریفیک در سایر محورهای مواصلاتی استان در جریان است و لذا رانندگان برای تردد در جاده های کوهستانی و برفگیر حتما زنجیر چرخ و تجهیزات زمستانی به همراه داشته باشند.

غلامعلی نیک فهم با اشاره به آخرین وضعیت ترافیکی در محورهای مواصلاتی استان گیلان، اظهار کرد: بارش برف در دو محور سیاهکل - دیلمان و بلوردگان - خصبی دشت به صورت خفیف ادامه دارد.

وی با بیان اینکه در برخی از محورهای مواصلاتی شهرستان های رشت، آستانه اشرفیه و سیاهکل بارش خفیف برف ادامه دارد، افزود: ارتفاع برف در محور سیاهکل - دیلمان به ۱۵۰ سانت و در محور بلوردگان - خصبی دشت به ۱۴۰ سانت رسیده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان از توقف بارش ها در سایر محورهای مواصلاتی استان خبر داد و بیان کرد: ارتفاع برف در گرند الماس محور اسلام - خلخال و محدوده زندانه محور پونل - خلخال به ۶۰ سانت رسیده و در گرند کوهین محور رشت - فزوی نیز یخبندان داریم. نیک فهم از انسداد قافی محور پونل - خلخال به دلیل احتکام ریزش بهمین و نبود ایمنی کافی خبر داد و خاطرنشان کرد: ترافیکی در سایر محورهای مواصلاتی استان در جریان است و لذا رانندگان برای تردد در جاده های کوهستانی و برفگیر حتما زنجیر چرخ و تجهیزات زمستانی به همراه داشته باشند.

وی با بیان اینکه طی چهار روز گذشته در ۲۹ محور استان برف باریده است، اضافه کرد: ۵۲۲ نیروی اهداری با استفاده از ۳۹۱ دستگاه انواع ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین مشغول برقروری محورها هستند.

## دیدار جمعی از رأی اولی‌ها و خانواده‌های شهدا با رهبر انقلاب

ایرنا: جمعی از رأی اولی‌ها و خانواده‌های معظم شهدا در آستانه انتخابات چهارشنبه با رهبر انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. در آستانه برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، جمعی از رأی اولی‌ها و خانواده‌های معظم شهدا، چهارشنبه ۹ اسفندماه ۱۴۰۲ با حضور در حسینیه امام خمینی رحمه‌الله، با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد.

◀▶

سخنگوی دولت:

## ۱۱ اسفند زمان تعیین سرنوشت ۴ سال آتی توسط مردم است

فارس: علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیأت در جمع دانشجویان گفت: روز جمعه ۱۱ اسفند زمان تعیین سرنوشت چهار سال آتی کشور توسط مردم است.

علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیأت دولت صبح امروز سه‌شنبه ۸ اسفندماه در جریان سفر یک‌روزه خود به استان‌های گلستان و مازندران، در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی با دانشجویان دانشگاه مازندران حضور پیدا کرد و به پرسش‌های ایشان پاسخ گفت.

سخنگوی دولت در ابتدای این نشست اظهار کرد: حق پرسش و پاسخ یک حق خداداد است که الحمدلله در جمهوری اسلامی ما امکان استیفای این حق خداداد را از حکمرانان داریم. آنچه شاید بیش از این پرسش و پاسخ مهم و تأثیرگذار است، حق انتخاب حکمرانان است. تصمیمات و برنامه‌های کشور را افرادی که ما در انتخابات روز جمعه مجلس شورای اسلامی مشخص می‌کنیم، ترسیم و تعیین خواهند کرد.

وی افزود: دانشجویان و اسناد دانشگاه ما اهمیت این تصمیم‌گیری نمایندگان مجلس در امور کشور را به خوبی فهم می‌کنند و باید همه تلاش کنیم که بهترین انتخاب را داشته باشیم. روز انتخابات برای کشور ما مثل روز انتخاب واحد برای دانشجویان است. همان‌طور که ما در روز انتخاب واحد با انتخاب اسنادان برتر از دیدگاه خودمان، می‌توانیم بهره‌کافی از ترم تحصیلی ببریم. انتخابات نیز برای کشور همین نقش را تعیین می‌کند و روز جمعه فرصت ترسیم مسیر ۴ سال آتی کشور توسط ما است.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش دانشجویی در مورد دلایل عدم احراز صلاحیت برخی از داوطلبان گفت: قانون انتخابات و قانون نظارت بر انتخابات را خود مجلس شورای اسلامی تصویب کرده است و شورای نگهبان مطابق همین قوانین دست به نظارت بر انتخابات و بررسی صلاحیت داوطلبان می‌زند. الحمدلله امروز به ازای هر کرسی مجلس، ۵۲ نامزد تأیید شده حضور دارند و به ازای هر کرسی، ۶ کاندیدای بانو حضور دارند. ما می‌توانیم از میان این افراد که از اقلات مختلف و با تخصص‌های مختلف هستند، انتخاب مدنظرمان را داشته باشیم.

بهادری در پاسخ به پرسشی در مورد راهکارهای دولت برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان اظهار کرد: نگاه دولت این است که اگر ما به جوانان نخبه خودمان اعتماد نکنیم و به چیزی غیر از توان داخلی اتکا کنیم، چون ما رو به مهاجرت می‌آورد. زمانی که در برخی از ادوار حتی مقامات اجرائی تمامی منابع و امکانات اجرائی را در اختیار داشتند، کلید حل مسائل را در خارج از کشور می‌دیدند. این دیدگاه به دانشجویان و جوانان نیز تسری می‌یابد. امروز دولت تنها راه حل مشکلات کشور را و ناکامی دشمنان این همین عزیزان حل مشکلات و موانع نخواهد یافت.

سخنگوی شورای نگهبان:

## نامزدها وعده‌های خارج از اختیارات قانونی ندهند

مجلس نیز چند گام رو به جلو در این راستاست اما جامع و کامل نیست. شورای نگهبان به دلیل ۴ دهه نظارت بر امر برگزاری انتخابات، نکاتی دارد که حاضرم آن را در اختیار مجلس شورای اسلامی برای اصلاح قانون انتخابات قرار بدهیم. طحان‌نظیف سپس در خصوص عدم التزام‌ها «خاطر نشان ساخت: عدم التزام به اسلام بدین معنا نیست که فرد مسلمان نیست بلکه عدم التزام عملی به اسلام نیز مدنظر است؛ یعنی اگر فردی از یک رانت استفاده کرده باشد یا از اموال عمومی و دولتی در جهت منافع فردی سوءاستفاده کرده باشد التزام عملی به اسلام ندارد. در مقطعی پژوهشکده جرنی موارد مربوط به عدم التزام را به صورت جزئی و صدقانه به مجلس شورای اسلامی اعلام کرد اما نمایندگان صلاح ندیدند آن بخش قانون را اصلاح کنند.

سوال بعدی را مجری برنامه پرسید که در خصوص موضوع اعلام دلایل ردمصلاحیت‌ها بود. سخنگوی شورای نگهبان بیان داشت: ما دلایل ردمصلاحیت‌ها را با افراد در میان می‌گذاریم. در همین انتخابات حدود ۸ هزار تماس و ملاقات با داوطلبان برقرار شد. این اقدام کار سنگینی در سناد شورای نگهبان و دفاتر نظارت استانی بود. به این کار افتخار می‌کنیم چراکه در برخی موارد موضوع برای ما هم روشن شد. به طور مثال فردی حکم برائت داشت که ما پرونده وی را بررسی کردیم. به این دلیل تماس‌ها حکم برائت وی دریافت و تأیید شد. البته قیلا هم این کارها انجام می‌شد اما در یک نگیای زمانی صورت می‌گرفت.

وی سپس در پاسخ به سوالي در خصوص دلایل اعلام ردمصلاحیت‌ها داوطلبان مجلس خبرگان رهبری درخواست حسن روحانی در این خصوص خاطر نشان کرد: هر انتخاباتی قنون خاص خودش را دارد. نسبت به انتخابات مجلس خبرگان رهبری هم این کار انجام خواهد شد. من قیلا هم گفته‌ام اولویت ما فعلا کساستی هستند که شکایت کردند، چراکه اگر شکایت‌شان پذیرفته شود می‌تواند به گردونه انتخابات وارد شوند. ایشان چون شکایت نکردند، درخواست‌شان بعد از بررسی شکایت‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

دلایل ردمصلاحیت‌ها نیاز به مجوز قانونی داریم؛ قانون به ما اجازه نداده است. البته گاهی خودمان هم در این باره آسیب می‌بینیم چراکه افرادی بودند که دلایل به آنها اعلام شده اما در رسانه‌ها دلایل دیگری بیان کردند و شورای نگهبان را منتهم ساختند تا اینکه اخیراً در صلاحیت قانون انتخابات ذکر شد که اگر داوطلبی سخن خلاف واقعی را منوجه شورای نگهبان ساخت، این نهاد حق دارد که از خود دفاع کند.



طحان‌نظیف در پاسخ به سوال یکی از حاضران در این برنامه افزود: ما در شورای نگهبان تعاریفی از داوطلبان نداریم. سوابق نیز نشان می‌دهد که شورا کار خودش را طبق قانون انجام می‌دهد. مردم از یک سو مطالبه دارند افرادی که سابقه فساد دارند، تأیید نشوند و از سوی دیگر نیز داوطلبانی هستند که دارای خدمات و سوابق خوبی هستند. ما همه این‌ها را مورد بررسی قرار خواهیم داد.

وی خاطر نشان کرد: ممکن است در مورد برخی از داوطلبان خیلی حرف‌ها زده شود، اما آنچه باید مبنای فضاوت قرار گیرد سند و مدرک است. اگر دلیل سند و مدرک متفق و محکم ارائه نشود، پذیرفته نخواهد شد. اعضای فقها و حقوقدان شورای نگهبان مبنایشان اسناد، مدارک و ادله است. ممکن است در مورد برخی ادعاها یا سندی وجود نداشته یا اینکه سند مجاب‌کننده وجود نداشته است. در جلسات شورا حرف‌ها و ادعاها بررسی می‌شود و اگر برخورد از سند، مدرک و دلیل نباشد، مورد پذیرش قرار نمی‌گیرد.

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه بیان کرد: ما در جلسات شورای نگهبان در مورد صلاحیت افراد بحث و گفتگو می‌کنیم، در نهایت حداقل ۷ نفر باید مجاب بشوند تا دلیل برای تأیید یا رد داشته باشند. طحان‌نظیف ادامه داد: مشارکت بر شورای نگهبان مهم است. سهم ما در موضوع مشارکت چه کم باشد و چه زیاد بدان قائل هستیم و برای آن تلاش می‌کنیم. امروز تکلیف همه نسبت به موضوع مشارکت مشخص است. اگر کسی بگوید مشارکت مهم نیست، دلسوز مردم، نظام و کشور نیست.

سخنگوی شورای نگهبان سپس گفت: مبنای ما در بررسی صلاحیت‌ها قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی است که توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده است. در این قانون ساز و کار و شرایط بررسی صلاحیت‌ها آمده و ما همواره پای‌بند به قانون خواهیم بود. ممکن است در برخی موارد اسلاکاتی داشته باشیم، اما تا زمانی که اصلاح نشده باشد، به آن عمل خواهیم کرد. ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات در سال ۱۳۹۵ از سوی رهبر معظم انقلاب نقطه عطفی برای انجام اصلاحات در

وزیر کشور:

# ترسیم صحنه سیاسی جدید ایران به دست رأی اولی‌ها است



است که همگان را به پای صندوق های رای فرا می‌خواند و این پیام بزرگ آفرینی بزرگ جوانان ما در هر زمان دیگری تشنه عدالت است و ما معتقدیم روز به روز به ظهور حضرت بقیه الله (عج) نزدیک تر می شویم و ملت ایران با تکیه بر جوانان خود، ندای عدالتخواهی را در دنیا به نسل کشی صهیونیست‌ها در غزه، بر فراگیر شدن روزافزون روح عدالتخواهی در جهان اشاره کرد.

ایرنا: وزیر کشور با بیان اینکه ترسیم صحنه سیاسی جدید ایران به دست رای اولی‌ها است، گفت: شما جوانان باید با تشویق دیگران برای حضور در انتخابات، به جنبش بزرگ عدالت‌خواهانه کمک کنید. احمد وحیدی در اجتماع بزرگ رای اولی‌ها که در تالار وزارت کشور برگزار شد، افزود: شما جوانان با قلب پاک، صداقت، صفا و مسئولیت‌پذیری، برای همه جوانان لگو هستید همانگونه که پیش تر، جوانی هم سن و سال شما در مقابل چشمان حریت زده دنیا جنگیدند و پیروزی را به ارمغان آوردند.

وزیر کشور ادامه داد: جهان به نقش‌آفرینی بزرگ جوانان ما در صحنه نگاه می‌کند. وحیدی با یادآوری خودسوزی یک نظامی آمریکایی در اعتراض به نسل کشی صهیونیست‌ها در غزه، بر فراگیر شدن روزافزون روح عدالتخواهی در جهان اشاره کرد.

وی خاطر نشان کرد: دنیا پیش از هر زمان دیگری تشنه عدالت است و ما معتقدیم روز به روز به ظهور حضرت بقیه الله (عج) نزدیک تر می شویم و ملت ایران با تکیه بر جوانان خود، ندای عدالتخواهی را در دنیا به نسل کشی صهیونیست‌ها در غزه، بر فراگیر شدن روزافزون روح عدالتخواهی در جهان اشاره کرد.

ایرنا: وزیر کشور با بیان اینکه ترسیم صحنه سیاسی جدید ایران به دست رای اولی‌ها است، گفت: شما جوانان باید با تشویق دیگران برای حضور در انتخابات، به جنبش بزرگ عدالت‌خواهانه کمک کنید. احمد وحیدی در اجتماع بزرگ رای اولی‌ها که در تالار وزارت کشور برگزار شد، افزود: شما جوانان با قلب پاک، صداقت، صفا و مسئولیت‌پذیری، برای همه جوانان لگو هستید همانگونه که پیش تر، جوانی هم سن و سال شما در مقابل چشمان حریت زده دنیا جنگیدند و پیروزی را به ارمغان آوردند.

وزیر کشور ادامه داد: جهان به نقش‌آفرینی بزرگ جوانان ما در صحنه نگاه می‌کند. وحیدی با یادآوری خودسوزی یک نظامی آمریکایی در اعتراض به نسل کشی صهیونیست‌ها در غزه، بر فراگیر شدن روزافزون روح عدالتخواهی در جهان اشاره کرد.

دعوت سپاه برای مشارکت حداکثری در انتخابات:

## انتخابات ضامن ارتقای قدرت و امنیت ملی است

ایرنا: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای انتخابات را ضامن ارتقای قدرت و امنیت ملی، افزایش سرمایه اجتماعی و تقویت ظرفیت‌ها و فرصت‌ها برای حل مشکلات و بهبود وضعیت و مسیر پیشرفت کشور و باطل سازی نقشه‌ها و آرزوهای شوم دشمنان ایران عزیز و مقتدر دانست.

سپاه در بیانیه‌ای با دعوت از قشار و آحاد مختلف ملت برای شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری در ۱۱ اسفندماه آورده است: انتخابات به عنوان مظهر مردم‌سالاری دینی از میدان‌های باشکوه تجلی حضور مردم در صحنه تعیین سرنوشت ملت و مملکت اسلامی با نگاه به آینده و پیشرفت کشور و ساختن ایران قوی و تجلی پای‌بنی ایرانیان به اهداف و آرمان‌های بلند و تمدنی انقلاب و نظام اسلامی است و برگزاری ۴۵ انتخابات طی ۴۵ سال گذشته، حکایت از مردمی بودن نظام و اعتماد و بلور مردم به صندوق‌های رای و همچنین ارائه آراء در بهر رخ کشاندن وحدت‌ملی به دشمنان در عین تفاوت سلیقه با گرایش سیاسی دارد.

این بیانیه می‌افزاید: مشارکت حداکثری و در عین حال مومانه و آگاهانه پای صندوق‌های رای، یکی از عناصر و اولویت‌های اساسی برگزاری

## اطلاعیه فراخوان برگزاری انتخابات

قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف خیاطان و آرایشگران شهرستان آستانه اشرفیه

بر اساس ماده ۱۱ آئین نامه اجرائی انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه های صنفی ، انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف خیاطان و آرایشگران شهرستان روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ ساعت ۹ صبح لغایت ۱۲ ظهر در محل اتاق اصناف واقع در آستانه اشرفیه – بلوار عدالت – جنب دادگستری برگزار میگردد .

لذا از اعضای اتحادیه دعوت بعمل می آید تا با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب معتبر یا کارت عضویت اتحادیه و کارت ملی در موعد مقرر جهت انتخاب ۵ نفر بعنوان عضو اصلی هیأت مدیره و ۲ نفر علی البدل و یک نفر بازرس اصلی و ۱ نفر بازرس علی البدل از کاندیداهای واجد شرایط ذیل حضور بهم رسانید .

اسامی کاندیداهای هیأت مدیره ،

- ۱- مرتضی آتش پوش
- ۲- بهناز اعلائی چوری
- ۳- زینب فاتحی فشمی
- ۴- احمد فرحمن رودپشتی
- ۵- آمنه فلاح قویدل
- ۶- مینا کریم زاده لیجائی
- ۷- مجتبی نیک پیام

\* اسامی کاندیداهای بازرس ،

- ۱- نوید باژرنگ
- ۲- عمران جانعلی پور لشکامی

هیأت اجرائی برگزار انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان آستانه اشرفیه

وزیر امور خارجه:

## توقف نسل کشی علیه مردم غزه تأثیر مثبتی بر امنیت منطقه دارد

مهر: وزیر امور خارجه گفت: در سایه امنیت پایدار می‌توانیم توسعه پایدار و تجارت بین‌المللی قوی‌تری داشته باشیم و توقف جنایات و نسل‌کشی علیه مردم غزه می‌تواند تأثیر مثبتی بر امنیت منطقه داشته باشد.



حسین امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران، با اشاره به حضورش قوی‌تری داشته باشیم و توقف جنایات و نسل‌کشی علیه مردم غزه می‌تواند تأثیر مثبتی بر امنیت منطقه داشته باشد.

حسین امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران، با اشاره به حضورش قوی‌تری داشته باشیم و توقف جنایات و نسل‌کشی علیه مردم غزه می‌تواند تأثیر مثبتی بر امنیت منطقه داشته باشد.

وزیر خارجه با بیان اینکه امنیت یک مقوله به هم پیوسته است، در بخش دیگری از صحبت‌های خود به رفتار دوگانه آمریکا در ارتباط با تحولات منطقه اشاره کرد و گفت: آمریکا باید دست از ریاکاری بردارد. وی در پاسخ به سوال دیگری در مورد دیدار امروز خود با سامح شکر وزیر خارجه مصر، عنوان کرد: در جریان دیداری که رؤسای جمهور دو کشور در ریاض داشتند، توافق شد گام‌های عملی در مسیر ارتقای روابط دو کشور داشته باشیم. در دیدار امروز گفت‌وگوهای مفصلی در مورد اجرای این تبت، اراده و دستور رؤسای جمهور دو کشور داشتیم. اجرای در مسیر خوبی قرار دارد و امیدواریم در آینده گام‌های رو به جلویی در این زمینه داشته باشیم.

امیرعبداللهیان گفت: در دیدار امروز با توجه به شرایط انسانی در غزه و اینکه مرز رفح مهم‌ترین مسیر برای انتقال کمک‌های انسان دوستانه به مردم غزه است، در مورد چگونگی ارسال کمک‌های انسان دوستانه ایران صحبت کردیم و همچنین در مورد راهکارهای سیاسی در ارتباط با ضرورت توقف جنگ و نسل‌کشی که توسط صهیونیست‌ها علیه مردم غزه در جریان است، گفت‌وگوهای مهمی را با همتای مصری خود داشتیم.

امیرعبداللهیان گفت: در دیدار امروز با توجه به شرایط انسانی در غزه و اینکه مرز رفح مهم‌ترین مسیر برای انتقال کمک‌های انسان دوستانه به مردم غزه است، در مورد چگونگی ارسال کمک‌های انسان دوستانه ایران صحبت کردیم و همچنین در مورد راهکارهای سیاسی در ارتباط با ضرورت توقف جنگ و نسل‌کشی که توسط صهیونیست‌ها علیه مردم غزه در جریان است، گفت‌وگوهای مهمی را با همتای مصری خود داشتیم.

## آئین نامه اجرائی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آئینی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برای رای شماره ۹۰۷۲-۹۰۷۱-۹۰۷۰-۹۰۶۹-۹۰۶۸-۹۰۶۷-۹۰۶۶-۹۰۶۵-۹۰۶۴-۹۰۶۳-۹۰۶۲-۹۰۶۱-۹۰۶۰-۹۰۵۹-۹۰۵۸-۹۰۵۷-۹۰۵۶-۹۰۵۵-۹۰۵۴-۹۰۵۳-۹۰۵۲-۹۰۵۱-۹۰۵۰-۹۰۴۹-۹۰۴۸-۹۰۴۷-۹۰۴۶-۹۰۴۵-۹۰۴۴-۹۰۴۳-۹۰۴۲-۹۰۴۱-۹۰۴۰-۹۰۳۹-۹۰۳۸-۹۰۳۷-۹۰۳۶-۹۰۳۵-۹۰۳۴-۹۰۳۳-۹۰۳۲-۹۰۳۱-۹۰۳۰-۹۰۲۹-۹۰۲۸-۹۰۲۷-۹۰۲۶-۹۰۲۵-۹۰۲۴-۹۰۲۳-۹۰۲۲-۹۰۲۱-۹۰۲۰-۹۰۱۹-۹۰۱۸-۹۰۱۷-۹۰۱۶-۹۰۱۵-۹۰۱۴-۹۰۱۳-۹۰۱۲-۹۰۱۱-۹۰۱۰-۹۰۰۹-۹۰۰۸-۹۰۰۷-۹۰۰۶-۹۰۰۵-۹۰۰۴-۹۰۰۳-۹۰۰۲-۹۰۰۱-۹۰۰۰-۸۹۹۹-۸۹۹۸-۸۹۹۷-۸۹۹۶-۸۹۹۵-۸۹۹۴-۸۹۹۳-۸۹۹۲-۸۹۹۱-۸۹۹۰-۸۹۸۹-۸۹۸۸-۸۹۸۷-۸۹۸۶-۸۹۸۵-۸۹۸۴-۸۹۸۳-۸۹۸۲-۸۹۸۱-۸۹۸۰-۸۹۷۹-۸۹۷۸-۸۹۷۷-۸۹۷۶-۸۹۷۵-۸۹۷۴-۸۹۷۳-۸۹۷۲-۸۹۷۱-۸۹۷۰-۸۹۶۹-۸۹۶۸-۸۹۶۷-۸۹۶۶-۸۹۶۵-۸۹۶۴-۸۹۶۳-۸۹۶۲-۸۹۶۱-۸۹۶۰-۸۹۵۹-۸۹۵۸-۸۹۵۷-۸۹۵۶-۸۹۵۵-۸۹۵۴-۸۹۵۳-۸۹۵۲-۸۹۵۱-۸۹۵۰-۸۹۴۹-۸۹۴۸-۸۹۴۷-۸۹۴۶-۸۹۴۵-۸۹۴۴-۸۹۴۳-۸۹۴۲-۸۹۴۱-۸۹۴۰-۸۹۳۹-۸۹۳۸-۸۹۳۷-۸۹۳۶-۸۹۳۵-۸۹۳۴-۸۹۳۳-۸۹۳۲-۸۹۳۱-۸۹۳۰-۸۹۲۹-۸۹۲۸-۸۹۲۷-۸۹۲۶-۸۹۲۵-۸۹۲۴-۸۹۲۳-۸۹۲۲-۸۹۲۱-۸۹۲۰-۸۹۱۹-۸۹۱۸-۸۹۱۷-۸۹۱۶-۸۹۱۵-۸۹۱۴-۸۹۱۳-۸۹۱۲-۸۹۱۱-۸۹۱۰-۸۹۰۹-۸۹۰۸-۸۹۰۷-۸۹۰۶-۸۹۰۵-۸۹۰۴-۸۹۰۳-۸۹۰۲-۸۹۰۱-۸۹۰۰-۸۸۹۹-۸۸۹۸-۸۸۹۷-۸۸۹۶-۸۸۹۵-۸۸۹۴-۸۸۹۳-۸۸۹۲-۸۸۹۱-۸۸۹۰-۸۸۸۹-۸۸۸۸-۸۸۸۷-۸۸۸۶-۸۸۸۵-۸۸۸۴-۸۸۸۳-۸۸۸۲-۸۸۸۱-۸۸۸۰-۸۸۷۹-۸۸۷۸-۸۸۷۷-۸۸۷۶-۸۸۷۵-۸۸۷۴-۸۸۷۳-۸۸۷۲-۸۸۷۱-۸۸۷۰-۸۸۶۹-۸۸۶۸-۸۸۶۷-۸۸۶۶-۸۸۶۵-۸۸۶۴-۸۸۶۳-۸۸۶۲-۸۸۶۱-۸۸۶۰-۸۸۵۹-۸۸۵۸-۸۸۵۷-۸۸۵۶-۸۸۵۵-۸۸۵۴-۸۸۵۳-۸۸۵۲-۸۸۵۱-۸۸۵۰-۸۸۴۹-۸۸۴۸-۸۸۴۷-۸۸۴۶-۸۸۴۵-۸۸۴۴-۸۸۴۳-۸۸۴۲-۸۸۴۱-۸۸۴۰-۸۸۳۹-۸۸۳۸-۸۸۳۷-۸۸۳۶-۸۸۳۵-۸۸۳۴-۸۸۳۳-۸۸۳۲-۸۸۳۱-۸۸۳۰-۸۸۲۹-۸۸۲۸-۸۸۲۷-۸۸۲۶-۸۸۲۵-۸۸۲۴-۸۸۲۳-۸۸۲۲-۸۸۲۱-۸۸۲۰-۸۸۱۹-۸۸۱۸-۸۸۱۷-۸۸۱۶-۸۸۱۵-۸۸۱۴-۸۸۱۳-۸۸۱۲-۸۸۱۱-۸۸۱۰-۸۸۰۹-۸۸۰۸-۸۸۰۷-۸۸۰۶-۸۸۰۵-۸۸۰۴-۸۸۰۳-۸۸۰۲-۸۸۰۱-۸۸۰۰-۸۷۹۹-۸۷۹۸-۸۷۹۷-۸۷۹۶-۸۷۹۵-۸۷۹۴-۸۷۹۳-۸۷۹۲-۸۷۹۱-۸۷۹۰-۸۷۸۹-۸۷۸۸-۸۷۸۷-۸۷۸۶-۸۷۸۵-۸۷۸۴-۸۷۸۳-۸۷۸۲-۸۷۸۱-۸۷۸۰-۸۷۷۹-۸۷۷۸-۸۷۷۷-۸۷۷۶-۸۷۷۵-۸۷۷۴-۸۷۷۳-۸۷۷۲-۸۷۷۱-۸۷۷۰-۸۷۶۹-۸۷۶۸-۸۷۶۷-۸۷۶۶-۸۷۶۵-۸۷۶۴-۸۷۶۳-۸۷۶۲-۸۷۶۱-۸۷۶۰-۸۷۵۹-۸۷۵۸-۸۷۵۷-۸۷۵۶-۸۷۵۵-۸۷۵۴-۸۷۵۳-۸۷۵۲-۸۷۵۱-۸۷۵۰-۸۷۴۹-۸۷۴۸-۸۷۴۷-۸۷۴۶-۸۷۴۵-۸۷۴۴-۸۷۴۳-۸۷۴۲-۸۷۴۱-۸۷۴۰-۸۷۳۹-۸۷۳۸-۸۷۳۷-۸۷۳۶-۸۷۳۵-۸۷۳۴-۸۷۳۳-۸۷۳۲-۸۷۳۱-۸۷۳۰-۸۷۲۹-۸۷۲۸-۸۷۲۷-۸۷۲۶-۸۷۲۵-۸۷۲۴-۸۷۲۳-۸۷۲۲-۸۷۲۱-۸۷۲۰-۸۷۱۹-۸۷۱۸-۸۷۱۷-۸۷۱۶-۸۷۱۵-۸۷۱۴-۸۷۱۳-۸۷۱۲-۸۷۱۱-۸۷۱۰-۸۷۰۹-۸۷۰۸-۸۷۰۷-۸۷۰۶-۸۷۰۵-۸۷۰۴-۸۷۰۳-۸۷۰۲-۸۷۰۱-۸۷۰۰-۸۶۹۹-۸۶۹۸-۸۶۹۷-۸۶۹۶-۸۶۹۵-۸۶۹۴-۸۶۹۳-۸۶۹۲-۸۶۹۱-۸۶۹۰-۸۶۸۹-۸۶۸۸-۸۶۸۷-۸۶۸۶-۸۶۸۵-۸۶۸۴-۸۶۸۳-۸۶۸۲-۸۶۸۱-۸۶۸۰-۸۶۷۹-۸۶۷۸-۸۶۷۷-۸۶۷۶-۸۶۷۵-۸۶۷۴-۸۶۷۳-۸۶۷۲-۸۶۷۱-۸۶۷۰-۸۶۶۹-۸۶۶۸-۸۶۶۷-۸۶۶۶-۸۶۶۵-۸۶۶۴-۸۶۶۳-۸۶۶۲-۸۶۶۱-۸۶۶۰-۸۶۵۹-۸۶۵۸-۸۶۵۷-۸۶۵۶-۸۶۵۵-۸۶۵۴-۸۶۵۳-۸۶۵۲-۸۶۵۱-۸۶۵۰-۸۶۴۹-۸۶۴۸-۸۶۴۷-۸۶۴۶-۸۶۴۵-۸۶۴۴-۸۶۴۳-۸۶۴۲-۸۶۴۱-۸۶۴۰-۸۶۳۹-۸۶۳۸-۸۶۳۷-۸۶۳۶-۸۶۳۵-۸۶۳۴-۸۶۳۳-۸۶۳۲-۸۶۳۱-۸۶۳۰-۸۶۲۹-۸۶۲۸-۸۶۲۷-۸۶۲۶-۸۶۲۵-۸۶۲۴-۸۶۲۳-۸۶۲۲-۸۶۲۱-۸۶۲۰-۸۶۱۹-۸۶۱۸-۸۶۱۷-۸۶۱۶-۸۶۱۵-۸۶۱۴-۸۶۱۳-۸۶۱۲-۸۶۱۱-۸۶۱۰-۸۶۰۹-۸۶۰۸-۸۶۰۷-۸۶۰۶-۸۶۰۵-۸۶۰۴-۸۶۰۳-۸۶۰۲-۸۶۰۱-۸۶۰۰-۸۵۹۹-۸۵۹۸-۸۵۹۷-۸۵۹۶-۸۵۹۵-۸۵۹۴-۸۵۹۳-۸۵۹۲-۸۵۹۱-۸۵۹۰-۸۵۸۹-۸۵۸۸-۸۵۸۷-۸۵۸۶-۸۵۸۵-۸۵۸۴-۸۵۸۳-۸۵۸۲-۸۵۸۱-۸۵۸۰-۸۵۷۹-۸۵۷۸-۸۵۷۷-۸۵۷۶-۸۵۷۵-۸۵۷۴-۸۵۷۳-۸۵۷۲-۸۵۷۱-۸۵۷۰-۸۵۶۹-۸۵۶۸-۸۵۶۷-۸۵۶۶-۸۵۶۵-۸۵۶۴-۸۵۶۳-۸۵۶۲-۸۵۶۱-۸۵۶۰-۸۵۵۹-۸۵۵۸-۸۵۵۷-۸۵۵۶-۸۵۵۵-۸۵۵۴-۸۵۵۳-۸۵۵۲-۸۵۵۱-۸۵۵۰-۸۵۴۹-۸۵۴۸-۸۵۴۷-۸۵۴۶-۸۵۴۵-۸۵۴۴-۸۵۴۳-۸۵۴۲-۸۵۴۱-۸۵۴۰-۸۵۳۹-۸۵۳۸-۸۵۳۷-۸۵۳۶-۸۵۳۵-۸۵۳۴-۸۵۳۳-۸۵۳۲-۸۵۳۱-۸۵۳۰-۸۵۲۹-۸۵۲۸-۸۵۲۷-۸۵۲۶-۸۵۲۵-۸۵۲۴-۸۵۲۳-۸۵۲۲-۸۵۲۱-۸۵۲۰-۸۵۱۹-۸۵۱۸-۸۵۱۷-۸۵۱۶-۸۵۱۵-۸۵۱۴-۸۵۱۳-۸۵۱۲-۸۵۱۱-۸۵۱۰-۸۵۰۹-۸۵۰۸-۸۵۰۷-۸۵۰۶-۸۵۰۵-۸۵۰۴-۸۵۰۳-۸۵۰۲-۸۵۰۱-۸۵۰۰-۸۴۹۹-۸۴۹۸-۸۴۹۷-۸۴۹۶-۸۴۹۵-۸۴۹۴-۸۴۹۳-۸۴۹۲-۸۴۹۱-۸۴۹۰-۸۴۸۹-۸۴۸۸-۸۴۸۷-۸۴۸۶-۸۴۸۵-۸۴۸۴-۸۴۸۳-۸۴۸۲-۸۴۸۱-۸۴۸۰-۸۴۷۹-۸۴۷۸-۸۴۷۷-۸۴۷۶-۸۴۷۵-۸۴۷۴-۸۴۷۳-۸۴۷۲-۸۴۷۱-۸۴۷۰-۸۴۶۹-۸۴۶۸-۸۴۶۷-۸۴۶۶-۸۴۶۵-۸۴۶۴-۸۴۶۳-۸۴۶۲-۸۴۶۱-۸۴۶۰-۸۴۵۹-۸۴۵۸-۸۴۵۷-۸۴۵۶-۸۴۵۵-۸۴۵۴-۸۴۵۳-۸۴۵۲-۸۴۵۱-۸۴۵۰-۸۴۴۹-۸۴۴۸-۸۴۴۷-۸۴۴۶-۸۴۴۵-۸۴۴۴-۸۴۴۳-۸۴۴۲-۸۴۴۱-۸۴۴۰-۸۴۳۹-۸۴۳۸-۸۴۳۷-۸۴۳۶-۸۴۳۵-۸۴۳۴-۸۴۳۳-۸۴۳۲-۸۴۳۱-۸۴۳۰-۸۴۲۹-۸۴۲۸-۸۴۲۷-۸۴۲

## ۲ هزار نفر برگزاری انتخابات در آزادشهر را بعهده دارند

ایرنا: فرماندار آزادشهر گفت: ۲ هزار نفر به عنوان عوامل اجرایی، نظارتی و انتظامی، اجرای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را در این شهرستان بر عهده دارند.

سید جواد کریمی اظهار کرد: این افراد به عنوان هیات‌های اجرایی، نظارت و معتمدان شعب، نمایندگان فرماندار، نیروهای پشتیبانی و نظامی و امنیتی به طور مستقیم برای برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند در ۱۰۰ شعبه اخذ رای این شهرستان مشارکت دارند.

وی افزود: اسسال برای نخستین بار برای تامین رقبه بیماران و همراهم بیمار یک مرکز ثابت اخذ رای در بیمارستان حضرت معصومه (س) آزادشهر مستقر می‌شود.

فرماندار آزادشهر بیان کرد: ۷۶ جلسه انتخاباتی با اقوام و اقشار مختلف مانند قوم بلوچ، سیستانی، معتمدان محلی، ورزشکاران، تشکلهای دانشجویی، بانوان، روحانیت، هیات‌های مذهبی، جامعه قرآنی، طبله‌های حوزه علمیه و فعالان اقتصادی در این شهرستان برگزار شد.

کریمی افزود: این نشست‌ها با موضوع اهمیت انتخابات، روشنگری وظایف و رسالت مسوولان و فعالان عرصه‌های مختلف با عنوان سفیران مشارکت مردم برپا شده است.

شهرستان آزادشهر با افزون بر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در شرق استان گلستان واقع است. استان گلستان یک میلیون و ۸۶۸ هزار و ۸۲۹ نفر جمعیت با ۱۴ شهرستان دارد و دارای ۶ حوزه انتخابیه و هفت نماینده است. حوزه انتخابیه گرگان و آق‌قلا ۲ نماینده و حوزه‌های کردکوی، بندرگز، بندرترکمن و گمیشان، علی‌آبادکول، رامیان و آزادشهر، گنبدکاووس و نیز حوزه انتخابیه مینودشت، گالیکش، گلاله و مراوه‌تپه هر کدام یک نماینده دارند.

مدیر عامل شرکت گاز گلستان خبر داد:

## افزایش مصرف ۲ میلیون مترمکعبی گاز در گلستان

مهر: مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان گفت: ۲ پی روز گذشته در گلستان افزایش مصرف ۲ میلیون مترمکعبی گاز را شاهد بودیم. علی‌طالی اظهار کرد: در ۲ روز گذشته ۲ میلیون مترمکعب افزایش مصرف داشته‌ام که نیاز است مدیریت شود.

وی افزود: ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار مترمکعب روز گذشته در گلستان مصرف گاز داشته‌ام که به طور میانگین هر خانوار بالای ۲۵ متر مکعب مصرف ثبت شده که آمار بسیار بالایی است.

طالیبی گفت: بیش از ۷۵ درصد سبب انرژی استان را گاز طبیعی تشکیل می‌دهد. متأسفانه ۴ برابر استاندارد مصرف متعادل و سرانه دنیا از لحاظ بهره‌وری و بهینه‌سازی گاز مصرف می‌کنیم.

طالیبی ضمن اشاره به مصرف برخی صنایع در استان گلستان، اظهار کرد: مصرف گاز استان در صنعت تولید آجر ۲ تا ۳ برابر استاندارد است. مدیر عامل شرکت گاز گلستان گفت: با عنایت به برودت هوا انتظار داریم مردم شریف با کنترل مصرف گاز در این امر صرفه‌جویی کرده و اجازه دهند به دیگر نقاط نیز ارسال گاز صورت گیرد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان:

## تردد در محورهای کوهستانی گلستان با زنجیر چرخ میسر است

مهر: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان گفت: تردد در محورهای کوهستانی گلستان فقط با زنجیر چرخ میسر است. عادل مصدقی اظهار کرد: تردد در محورهای کوهستانی استان گلستان الزاماً با زنجیر چرخ میسر است.

وی افزود: با توجه به پیش‌بینی‌های شرایط جوی در استان گلستان از ابتدای بارندگی‌ها اقداماتی با همکاری ۸۰ نفر از پرسنل متخصص و استفاده از ۱۳۰ دستگاه انواع ماشین آلات انجام شد.

مصدقی گفت: ۵۵۰ تن شن و نمک در محورهای کوهستانی استان استفاده شد و هم‌اکنون تمام محورهای استان باز است.

وی ضمن تأکید بر عدم تردهای غیر ضروری، تأکید کرد: با عنایت به برودت هوا در برخی محورهای یخ‌زدگی را شاهد هستیم که باید رانندگان مراقبت لازم را انجام و با تجهیزات کامل تردد کنند.

مصدقی گفت: سامانه بارشی به صورت پراکنده در نواحی کوهستانی استان فعال است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گلستان افزود: هموطنان قبل از تردد در محورهای کوهستانی با سامانه ۱۴۱ ارتباط برقرار کنند. وی به گشایش محور توسکستان اشاره کرد و گفت: تردد از این محور در شب هنگام به دلیل عدم ایمنی کافی توصیه نمی‌شود.

## اختصاص ۲۸۵ میلیارد ریال به طرح‌های گردشگری گلستان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان از اختصاص مبلغ ۲۸۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات نهضت احیاء به ۱۱ طرح گردشگری استان خبر داد.

محمدجواد ساوری گفت: جلسه کارگروه نهضت احیاء واحدهای اقتصادی استان که شامل طرح‌های گردشگری (مصادیق ۱۶ گانه) می‌شود با حضور مسئولان استانی تشکیل شد و در این جلسه مبلغ ۲۸۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات نهضت احیاء به ۱۱ طرح گردشگری تأمین اسامیل اختصاص یافت.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان افزود: این طرح‌ها شامل اقامتگاه بوم‌گردی، هتل و مجتمع‌های گردشگری با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۸۰۰ میلیارد ریال است که با اجرا و بهره‌برداری از آن زمینه اشتغال مستقیم ۶۰ نفر در سطح استان فراهم می‌شود.

او یادآور شد: کارگروه نهضت احیاء با هدف احیاء، نوسازی و فعال‌سازی واحدهای اقتصادی غیرفعال و نیمه‌فعال در استان برگزار می‌شود که طرح‌های گردشگری (مصادیق ۱۶ گانه) نیز شامل این واحدهای اقتصادی می‌شوند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان افزود: این استان با افزون بر ۸۳ میلیون دلار معادل ۲۹ درصد به ترکمنستان بود و کشورهای قزاقستان، عراق، پاکستان، ازبکستان، بلغارستان، رومانی، ارمنستان، روسیه، افغانستان، قزاقستان، ترکمنستان، گهستان، تاجیکستان، گرجستان، هند، امارات، آذربایجان، قطر، یونان، قبرس، بحرین، عمان، کویت، بلاروس، صربستان، سوریه، ایتالیا و فرانسه در

رته‌های بعدی قرار دارند. شهرداری همچنین حجم کالاهای وارداتی از طریق گمرکات گلستان از اول فروردین تا پایان بهمن اسسال را هم افزون بر ۷۵ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۱۳۹ میلیون و ۲۷ هزار دلار اعلام کرد و افزود: این میزان کالاهای وارداتی به لحاظ وزنی ۱۰۳ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۱۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. او روغن خام سویا، اسنیر، فوتس اویل، دیزل ژنراتور، بخشی از

رته‌های بعدی قرار دارند. شهرداری همچنین حجم کالاهای وارداتی از طریق گمرکات گلستان از اول فروردین تا پایان بهمن اسسال را هم افزون بر ۷۵ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۱۳۹ میلیون و ۲۷ هزار دلار اعلام کرد و افزود: این میزان کالاهای وارداتی به لحاظ وزنی ۱۰۳ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۱۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. او روغن خام سویا، اسنیر، فوتس اویل، دیزل ژنراتور، بخشی از

رته‌های بعدی قرار دارند. شهرداری همچنین حجم کالاهای وارداتی از طریق گمرکات گلستان از اول فروردین تا پایان بهمن اسسال را هم افزون بر ۷۵ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۱۳۹ میلیون و ۲۷ هزار دلار اعلام کرد و افزود: این میزان کالاهای وارداتی به لحاظ وزنی ۱۰۳ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۱۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. او روغن خام سویا، اسنیر، فوتس اویل، دیزل ژنراتور، بخشی از

رته‌های بعدی قرار دارند. شهرداری همچنین حجم کالاهای وارداتی از طریق گمرکات گلستان از اول فروردین تا پایان بهمن اسسال را هم افزون بر ۷۵ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۱۳۹ میلیون و ۲۷ هزار دلار اعلام کرد و افزود: این میزان کالاهای وارداتی به لحاظ وزنی ۱۰۳ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۱۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. او روغن خام سویا، اسنیر، فوتس اویل، دیزل ژنراتور، بخشی از

استاندار گلستان در هشتمین جلسه بررسی تبلیغات انتخابات استان:

## توزیع عادلانه فرصت‌های تبلیغاتی برای نامزدها ضروری است



سوال جواب: استاندار گلستان اظهار کرد: برقراری عدالت انتخاباتی و ایجاد فرصت تبلیغاتی یکسان برای نامزدها ضروری است و فرمانداران موظف به برقراری این عدالت تبلیغاتی در شهرستان‌ها هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداردی گلستان، دکتر علی محمد زنگانه امروز ۷ اسفند در هشتمین جلسه بررسی تبلیغات انتخابات استان با حضور محمود اسپانلو دادستان مرکز استان، حمیدرضا بهمنی نژاد رییس هیات نظارت بر انتخابات استان و رسول شکری نیا مدیر کل صدا و سیما مرکز استان گفت: ترغیب مردم به شرکت در انتخابات و ایجاد شور انتخاباتی و وظیفه تمامی مدیران است اما مدیران حق تبلیغات له و

یا علیه هیچ نامزدی را ندارند و با تخلفات قاطعانه برخورد می‌شود. وی ادامه داد: راه‌اندازی شبکه‌های تلویزیونی انتخاباتی و پنل‌های تلویزیون زمینه پرهیز از اسراف و تبذیر را فراهم آورد و اقدام صدا و سیما در مسیر ایجاد شور انتخاباتی کاری بزرگ و مجاهدتی شایسته تقدیر بود.

استاندار گلستان با تأکید بر اهمیت نوآوری در ارتقا مشارکت، گفت: طرح ایجاد کافه گفتگو در شهرستان‌ها که به صورت پایلوت در شهرستان گلاله آغاز شد اقدامی ارزشمند است که انتظار می‌رود توسط دیگر فرمانداران‌ها تکثیر شود و زمینه نشاط انتخاباتی را فراهم آورد.

وی تأکید کرد: کرسی‌های آزاد اندیشی صندلی داغ

ممنوعیت تبلیغات ادامه دهند. وی از فرمانداران خواست از ظرفیت چهره‌های مطرحی که تاکنون در خصوص انتخابات سکوت کرده‌اند در مسیر فعالیت‌های ترقی استفاده نمایند. به گفته استاندار گلستان نظارت بر چاپخانه‌ها توسط فرهنگ و ارشاد اسلامی جهت چاپ صحیح اقلام تبلیغاتی بر اساس اندازه‌های مصوب ضروریست.

استاندار یادآور شد: کسانی که می‌خواهند با پول کیفیت، خریداری رای، خرید اقلام و ... به مجلس شورای اسلامی راه یابند، قریه‌الی الله پرونده تشکیل دهید. دکتر زنگانه ادامه داد: تلاش

های صداوسیما مرکز استان در راه اندازی شبکه‌های تبلیغاتی مراکز ۶ گانه حوزه‌های انتخابیه استان شایسته تقدیر است و امیدواریم با افزایش اسکان دریافت فیلم‌های تبلیغاتی نامزدها به ارتقا مشارکت عمومی مردم کمک کند.

مهم‌ترین نمایندگان جریان‌های سیاسی و حضور کاندیداها در مراکز آموزش عالی و دانشگاه‌ها فرصت‌های بی‌نظیری برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات است که خوشبختانه مورد توجه مراکز آموزش علمی قرار گرفته است. به گفته دکتر علی محمد زنگانه برنامه‌هایی همچون جشن تکلیف سیاسی و همایش رای اولی‌ها مجموعه تکالیفی است که در مسیر تحقق فرمایش مقام معظم رهبری مدنظر علنی جهت برگزاری انتخابات پرشور در یازدهم اسفند ماه انجام شده است.

وی یادآور شد: تمامی برنامه‌ها می‌تواند به مردم جهت انتخاب کاندیدای اصلح به عنوان نماینده کمک کند و مجموعه برگزارکنندگان انتخابات می‌توانند برنامه‌های ترغیبی را حتی در روز

## استفاده از ۵۵۴ تن شن و نمک برای یخ‌زدایی جاده‌های گلستان

مصرف شده است. مصدقی با اشاره به تداوم بارش برف در برخی مناطق استان، از رانندگان خواست: از سفرهای غیرضروری خودداری کرده و در صورت ضرورت، با احتیاط کامل و تجهیزات زمستانی بخصوص زنجیر چرخ رانندگی کنند و با راهداری و پلیس راه همکاری لازم را داشته باشند.

او همچنین از رانندگان خواست تا قبل از سفر، از طریق سامانه ۱۴۱ از وضعیت راه‌ها مطلع شوند.

مصدقی ادامه داد: علاوه بر این، گروه‌های راهداری در حال حاضر در حال آماده‌باش کامل هستند و در صورت نیاز، عملیات برف‌رویی و بازگشایی محورها را انجام خواهند داد.

این گزارش حاکی است، تردد در حال حاضر در تمام محورهای استان گلستان جریان دارد، اما رانندگان باید با احتیاط و سرعت مطمئنه رانندگی کنند.



به گفته وی در عملیات برف‌رویی راه‌های کوهستانی استان ۱۲۶ راهداری به طور مستمر، حضور داشتند. او افزود: در این عملیات، ۵۵۴ تن شن و نمک برای یخ‌زدایی و جلوگیری از لغزندگی جاده‌ها

اقدامات برف‌رویی محورهای کوهستانی استان ظرف ۴۸ ساعت گذشته، بارش برف سنگین در روزهای اخیر، ارتفاعات استان گلستان را سفیدپوش کرد و تردد در برخی محورهای کوهستانی را با مشکل مواجه کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان گفت: طی ۴۸ ساعت گذشته، ۵۵۴ تن شن و نمک برای یخ‌زدایی و جلوگیری از لغزندگی جاده‌ها استفاده شده است. عادل مصدقی با اشاره به

## افزایش ۳۹ درصدی صادرات کالا از گلستان



رته‌های بعدی قرار دارند. شهرداری همچنین حجم کالاهای وارداتی از طریق گمرکات گلستان از اول فروردین تا پایان بهمن اسسال را هم افزون بر ۷۵ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۱۳۹ میلیون و ۲۷ هزار دلار اعلام کرد و افزود: این میزان کالاهای وارداتی به لحاظ وزنی ۱۰۳ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۱۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. او روغن خام سویا، اسنیر، فوتس اویل، دیزل ژنراتور، بخشی از

رته‌های بعدی قرار دارند. شهرداری همچنین حجم کالاهای وارداتی از طریق گمرکات گلستان از اول فروردین تا پایان بهمن اسسال را هم افزون بر ۷۵ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۱۳۹ میلیون و ۲۷ هزار دلار اعلام کرد و افزود: این میزان کالاهای وارداتی به لحاظ وزنی ۱۰۳ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۱۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. او روغن خام سویا، اسنیر، فوتس اویل، دیزل ژنراتور، بخشی از

رته‌های بعدی قرار دارند. شهرداری همچنین حجم کالاهای وارداتی از طریق گمرکات گلستان از اول فروردین تا پایان بهمن اسسال را هم افزون بر ۷۵ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۱۳۹ میلیون و ۲۷ هزار دلار اعلام کرد و افزود: این میزان کالاهای وارداتی به لحاظ وزنی ۱۰۳ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۱۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. او روغن خام سویا، اسنیر، فوتس اویل، دیزل ژنراتور، بخشی از

رته‌های بعدی قرار دارند. شهرداری همچنین حجم کالاهای وارداتی از طریق گمرکات گلستان از اول فروردین تا پایان بهمن اسسال را هم افزون بر ۷۵ هزار تن انواع کالا به ارزش تقریبی ۱۳۹ میلیون و ۲۷ هزار دلار اعلام کرد و افزود: این میزان کالاهای وارداتی به لحاظ وزنی ۱۰۳ درصد و به لحاظ ارزش دلاری ۱۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است. او روغن خام سویا، اسنیر، فوتس اویل، دیزل ژنراتور، بخشی از

رئیس کانون وکلای دادگستری گلستان:

## پذیرش ۲۷۴ نفر وکیل در گلستان

ایستنا: رئیس کانون وکلای دادگستری گلستان از پذیرش ۲۷۴ نفر در آزمون کارآموزی وکالت در سال گذشته خبر داد و گفت: استقلال وکیل لازمه شکوفایی جامعه است و اگر استقلال را از نهاد وکالت بگیرند جامعه دچار آسیب‌های جبران‌ناپذیری خواهد شد.

علی طالع‌زاری در نشست خبری با اصحاب رسانه گلستان با اشاره به انتخابات پیش رو اظهار کرد: از همه مردم فهمیم اسنان دعوت می‌کنم با حضور پرشور و آگاهانه خود در کارزار انتخابات زمینه ورود افراد اصلاحی که بتوانند مشکلات و مسائل مردم را حل و فصل کنند را فراهم کنند.

وی ضمن انتقاد از تصویب قانون تسهیل مجوز کسب و کار در اسفند ۱۴۰۰ در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: این قانون ظرفیت عددی مورد نیاز هر استان برای پذیرش وکیل را برداشته و کسب حد حساب نمره مشخصی را برای وکیل شدن افراد تعیین کردند که این مسأله باعث ورود وکلای بیش از حد نیاز در جامعه شده است.

رئیس کانون وکلای استان گلستان با بیان این‌که طبق قانون تسهیل کسب و کار هر شخصی که ۷۰ درصد میانگین یک درصد بالای آزمون را کسب کند، قبول محسوب می‌شود، گفت: در نتیجه این تصمیم ظرفیت ورودی وکیل در استان گلستان به یک‌بار ۱۰ برابر افزایش پیدا کرد.

طالع‌زاری از پذیرش ۲۷۴ نفر وکیل در سال گذشته از طریق آزمون کارآموزی وکالت در استان گلستان خبر داد و افزود: این درحالی است که به طور مثال در چهار یا پنج سال گذشته پذیرش وکیل از طریق این آزمون ۳۰ تا ۴۰ نفر در سال بوده است.

وی با بیان اینکه در نتیجه تصویب قانون تسهیل افرادی در آزمون نمره قبولی را کسب کرده‌اند که درصد نمرات آنها از مجموع ۶ درسی که امتحان داده‌اند در چهار درس صفر و حتی منفی بوده است و این موضوعات ضعف و آسیب به جامعه وکالت خواهد شد.

این مقام مسئول شرافت شغل وکالت را همانند شرافت شغل خبرنگاری برشمرد و تصریح کرد: استقلال وکیل لازمه شکوفایی جامعه است و اگر استقلال را از نهاد وکالت بگیرند جامعه دچار آسیب‌های جبران‌ناپذیری خواهد شد.

رئیس کانون وکلای استان گلستان با اشاره به اینکه کانون وکلای استان گلستان در سال ۱۳۸۶ تصویب شده است، بیان کرد: در حال حاضر ۷۳۴ نفر وکیل پایه یک، دو و نفر وکیل پایه دو و ۳۳۶ نفر کارآموز وکالت در استان گلستان داریم و مجموع هزار و ۷۲ نفر اعضای کانون وکلای دادگستری گلستان هستند.

دادستان مرکز گلستان تأکید کرد:

## پابندی به قانون از الزامات تبلیغات نامزدها و هواداران

ایستنا: دادستان مرکز گلستان با اشاره به فراهم شدن فضای مطلوب تبلیغات انتخاباتی در گلستان، گفت: نامزدها و هواداران آنها باید در تبلیغات پایبند به قانون باشند.

محمود اسپانلو در شانزدهمین جلسه ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی استان در گرگان ضمن اشاره به اینکه استفاده از نمادهای خاص در روز رای‌گیری که یادآور نامزدها باشد تخلف است، گفت: هم چنین به کارگیری ظرفیت دستگاه‌های دولتی به نفع نامزدها نیز تخلف بوده و با دقت بیشتری باید از سوی دستگاه‌های متولی نظارت شود.

وی با اشاره به اینکه رعایت قانون شفافیت و تأمین مالی هزینه‌های تبلیغات بایستی دقیقاً مورد رصد قرار گیرد تا عدالت تبلیغاتی خدشه‌دار نشود، افزود: در روز رای‌گیری باید متولیان صندوق‌ها و دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی مراقبت کنند تا انتخابات در سلامت و پرشور برگزار شود.

هم چنین در این جلسه معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم دادگستری استان نیز با بیان اینکه نظارت بر تبلیغات نامزدها ادامه دارد و نامزدها و هواداران آنها باید به قانون پایبند باشند، عنوان کرد: خوشبختانه اقدامات ستاد اجرایی انتخابات و شورای نگهبان و دستگاه قضایی سبب شد تاکنون تخلفی که نیاز به تشکیل پرونده قضایی باشد، نداشته باشیم.

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات گلستان هم در این جلسه ضمن درخواست از فرمانداران حوزه‌های انتخابیه برای برگزاری انتخابات به موقع، گفت: تمام مقدمات تمهیدات مورد نیاز برای روز برگزاری انتخابات در شعب را از هم اکنون رصد و تأمین کنند تا روز ۱۱ اسفند راس ساعت رای‌گیری آغاز شود.

در این جلسه مدیر کل صدا و سیما گلستان نیز با اشاره به راه اندازی شبکه‌های انتخاباتی، بیان کرد: همکاران ما در ۲۰ روز کار شبانه‌روزی با همه توان پای کار بودند که حاصل آن ضبط ۴۲ مناظره ۲۸ساعته بود.

رسول شکری نیا با بیان اینکه این مناظره علاوه بر شبکه‌های انتخاباتی از تلویزیون و شبکه‌های استانی هم پخش می‌شود، توضیح داد: با توجه به پوشش ملی دعوت در رسانه ملی در استان گلستان هم گفتگوی پیش از ۱۵۰ شخصیت و روحانی شیع و سنی ضبط شده و از اشپ و فردا در قالب پوشش دعوت از مردم برای شرکت پرشور در انتخابات پخش می‌شود.

مدیر کل تبلیغات اسلامی استان گلستان:

## مردم گلستان با حضور حداکثری دشمن را ناامید می‌کنند

مهر: مدیر کل تبلیغات اسلامی استان گلستان گفت: مردم استان گلستان با حضور حداکثری خود در ۱۱ اسفند ماه، دشمن را ناامید می‌کنند.

حجت الاسلام عباسعلی گزین گفت: دشمن تمام تلاش خود را انجام می‌دهد که حضور حداکثری اتفاق نیفتد اما مردم استان گلستان با تدبیر حضور خود در ۱۱ اسفند ماه، دشمن را ناامید می‌کنند.

وی افزود: حضور مردم نشان دهنده نشاط پویای درونی جامعه ایران اسلامی است که برای دنیا با اهمیت است.

گزین ضمن اشاره به فعالیت‌های رسانه‌ای کشورهای مخالف جمهوری اسلامی ایران، خاطر نشان کرد: معاندین با مسیاه نمایی مشکلات، در تلاش هستند این موضوع را نشان دهد که نظام به فکر مردم نیست و فاصله‌ای بین دولت و مردم ایجاد شود.

وی تأکید کرد: حضور حداکثری حرکت کشور را در رسیدن به قله‌های پیشرفت سرعت داده و خطر را از نظام مقدس جمهوری اسلامی دفع می‌سازد.

مدیر کل تبلیغات اسلامی استان گلستان گفت: باید مطالبه‌گر مسائل کشور باشیم چه در رفع نمودن ضعف‌ها و چه در تقویت نقاط قوت که این موضوع با انتخاب اصلح مقدور است.

حسینی پور استاندار مازندران:

## طرح نظارت هوشمند در جاده چالوس اجرا می شود



سوال جواب: استاندار مازندران، گفت: طرح نظارت هوشمند با هدف کاهش تصادفات و افزایش ایمنی در طول جاده چالوس واقع در حوزه استحفاظی این استان اجرایی بشود. سید محمود حسینی پور در حاشیه آیین افتتاح پاسگاه پلیس راه کندوان (پسل زنگوله)، افزود: با اجرای این طرح مهم از ورودی به مرز مازندران تا ابتدای شهر چالوس هوشمندانه توسط پلیس کنترل می شود که به طور قطع این اقدام باعث کاهش تصادفات و افزایش ایمنی راه را در منطقه خواهد شد.

وی اظهار داشت: پاسگاه پل زنگوله جاده چالوس از ایام مختلف جایگاه ویژه ای در منطقه دارد و به طور معمول به خاطر نبود این پاسگاه اگر در این مناطق اتفاقی می افتاد فاصله زمانی تا رسیدن پلیس در صحنه زمانبر بود و باعث اذیت مردم می شد. استاندار مازندران، خاطر نشان کرد: با راه اندازی این پاسگاه پلیس راه معضلات فرارو حل شده ضمن پاسگاه یادشده هوشمند بوده و به امکانات و تجهیزات روز مجهز شده است. پاسگاه پلیس راه کندوان (پل زنگوله) طی آیینی با حضور استاندار مازندران، فرماندهی پلیس راه کشور،

فرماندهی انتظامی استان و برخی مسئولان استانی، شهرستانی و ملی افتتاح شد. به گفته مسولان امر شناسایی سریع و به موقع ازسوی گروه های اسفاده ای دیگر اهداف اجرای طرح کنترل هوشمند جاده ای است. تردد برای کنترل ترافیک و کاهش تصادفات و برنامه ریزی های هوشمندانه ای صورت گرفته و به امکانات روز مجهز است که

برای کنترل تردد خودروها و پلیس باید در نظر بگیرد. محور کرج - چالوس جزو یکی از شبکه های ارتباطی اصلی پایتخت کشور به خطه شمال کشور استان گیلان و خطه غربی مازندران است که به علت برخورداری از مناظر طبیعی شگفت انگیز، جاذبه های تاریخی و کوتاه بودن بعد مسافت در تمامی فصول به ویژه بهار و تابستان به ۵۰ هزار تردد در روز می رسد.

## جایگاه های «سی ان جی» غرب مازندران از مدار جریان گاز خارج شدند

کشور رعد و برق، احتمال نگرگ، ورزش باد شدید موقت و ماندگاری هوای سرد می شود. مدیر بهره برداری شرکت گاز غرب مازندران گفت: افزون بر خروج جایگاه های سی ان جی از مدار جریان گاز، همچنین به گروه های عملیاتی ماموریت داده شده که نسبت به قطع گاز مشترکان پر مصرف از جمله استخرها، اماکن مذهبی دانشگاه ها، مراکز پذیرایی، ادارات بانک ها، هایپر ها، صنایع جز و فوق عمده اقدام کنند.

شرکت گاز غرب مازندران به بیش از ۶۰۰ هزار مشترک خدمات ارائه می دهد. نور، نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، تنکابن و رامسر بیش از هزار روستا و ۲۲ شهر جزو شهرستان های غربی استان مازندران به شمار می آید. شرکت گاز غرب مازندران در نوشهر مستقر است.



امروز - دوشنبه - نسبت به تداوم بارش ها و ماندگاری هوای سرد تا روز جمعه هشدار داده است. بر اساس هشدار سطح زرد سازمان هواشناسی کشور، فعالیت سامانه بارشی سرد تا روز جمعه اینکه گاز خانگی مشترکان این استان ها قطع شود چنین اتفاقی دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی کشور هم

ایرنا: مدیر بهره برداری شرکت گاز غرب مازندران گفت: به منظور پیشگیری از افت فشار و قطعی احتمالی گاز خانگی منار از سرما و بارش برف، جایگاه های سی ان جی این مناطق از مدار جریان گاز خارج شدند. هژبر جواد افزود: حوالی ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه طی اطلاع قبلی به همه جایگاه داران سی ان جی غرب مازندران توصیه شد از ادامه فعالیت خودداری کنند. برابر آمار در شهرستان های نور، نوشهر، چالوس، کلاردشت، عباس آباد، تنکابن و رامسر حدود ۲۷ جایگاه سی ان جی فعالیت دارد.

این مسوول با اشاره به فراگیر شدن موج سرما در بیشتر نقاط کشور و افزایش مصرف گاز بخش خانگی در بیشتر استان ها به ویژه مازندران خاطر نشان کرد: گزارشی که امروز مدیر مرکز راهبردی شبکه گاز کشور ارائه داده میزان

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران اعلام کرد:

## عرضه مرکبات مازندران در میادین شهری کشور

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران اظهار امیدواری کرد با پیگیری های انجام شده و قول مساعد مسئولین ملی در تأمین اقلام اساسی ماه مبارک رمضان و شب عید دچار محدودیت و کمبودی نخواهیم بود و ایام بسیار مطمئن در تأمین و توزیع اقلام اساسی پر مصرف در استان خواهیم داشت.

عرضه مرکبات استان. با اشاره به وجود برنج در انبارها و آغاز فصل کشت و کار این محصول در استان خوستار بازرگانی مراکز خرید جدید و فعال تر شدن این مراکز با توجه به دستور وزیر جهاد کشاورزی و استاندار مازندران در این باره شد. وی اظهار کرد: با ورود شبکه تعاون روستایی با موضوع خرید توافق برنج در مازندران از زودی

مهر: سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: مرکبات استان شب عید از طریق سازمان تعاون روستایی در مراکز و میادین شهری کشور عرضه می شود. بانک مؤمنی در نشست با تعاون روستایی با بیان آمادگی استان مازندران برای تأمین مرکبات سراسر کشور از طریق شبکه تعاون روستایی درباره تنظیم بازار میوه شب عید، تأمین منابع و پرتقال

یک مسئول جهاد کشاورزی مازندران:

## کالاهای اساسی بدون هیچ محدودیتی در استان توزیع می شود

ایستاد: سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی مازندران گفت: کالاهای اساسی بدون هیچ محدودیتی در استان تأمین شد و در هیچ کدام از اقلام اساسی مشکل در تأمین و توزیع نداریم.

سید محمد جعفری در جلسه فرارگه تنظیم بازار استان گفت: همه اقلام اساسی به وفور در شهرستان های مازندران توزیع خواهد شد. وی ادامه داد: یکی از اولویت های جدی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها در ایام پایانی سال، تأمین و توزیع گوشت مرغ، شکر، گوشت قرمز، تأمین و توزیع کود شیمیایی برای کشت برنج و راه اندازی مرکز خرید برنج در شهرستان هاست.

سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه پرتقال و سیب در انبارهای تعاون روستایی استان ذخیره سازی شد و مشکلی در توزیع شب عید وجود ندارد، افزود: در تأمین کالای اساسی هیچ کمبودی نداریم و اگر در شهرستانی با کمبود کالا مواجه شویم مدیران شهرستان مسوول هستند. جعفری اظهار کرد: اگر کالایی در سامانه جامع انبارها ثبت نباشد مشمول کالای قاچاق خواهد بود و همه انبار محصولات غذایی باید در این سامانه ثبت شوند.

به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی مازندران، وی بیان کرد: اطلاع رسانی در خصوص تأمین کالاها و انتشار آن در رسانه ها از طریق روابط عمومی جهاد کشاورزی در ستاد سازمان و شهرستان ها در دستور کار قرار گیرد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران اعلام کرد:

## هزینه ۶۰ میلیاردی ساخت مخزن آب در روستای اتو سوادکوه

مهر: مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران هزینه صرف شده برای ساخت مخزن ۳۰۰ مترمکعبی در روستای اتو سوادکوه ۶۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

بهزاد برارزاده افزود: با احداث و بهره برداری از یک باب مخزن ذخیره آب شرب در روستای اتو شهرستان سوادکوه به زودی فشار آب شرب ۱۲۰۰ نفر از اهالی این روستا افزایش می یابد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران در بازدید از پروژه آبرسانی روستای اتو سوادکوه اظهار داشت: یک باب مخزن ذخیره ۳۰۰ مترمکعبی با هدف ایجاد ذخیره مطمئن و تأمین آب با فشار مناسب برای مقابله با کمبود آب به اتمام رسید و آماده بهره برداری است. برارزاده اعتبار هزینه شده برای این پروژه را ۶۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

## برخورد مرگبار ۲ خودروی سواری در بهشهر ۳ کشته برجا گذاشت



ایرنا: اورژانس استان مازندران از وقوع حادثه برخورد ۲ دستگاه پراید در شهرستان بهشهر خبر داد و گفت: در این سانحه سه نفر در دم جان باختند.

به گزارش روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مازندران در ساعت ۱۱ و ۴۰ دقیقه روز دوشنبه این حادثه به مرکز پیام اورژانس شرق استان گزارش شد. بنا به اعلام این نهاد بعد از اطلاع از وقوع این حادثه ۳ دستگاه آمبولانس اورژانس و یک دستگاه آمبولانس هلال احمر به محل حادثه واقع در بهشهر، جاده دریا اعزام شد.

در این حادثه سه نفر مرد فاقد علائم حیاتی بودند و یک مرد مصدوم به بیمارستانهای امام خمینی (ره) و خاتم الانبیا(ص) شهرستان بهشهر منتقل شدند.

بنابر گزارش پلیس راه مازندران در ۹ ماهه اسفند ۸۸۹ مورد تصادف جرحی، فوتی و خسارتی در مازندران به ثبت رسید که این آمار در مدت مشابه سال گذشته، هشت هزار و ۱۷۴ مورد بوده است.

پلیس راه مازندران تصادفات منجر به فوت در ۹ ماهه اسفند را با ۳۴۷ مورد ۲ درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل، جرحی را پنج هزار و ۲۲۸ مورد با ۲۳ درصد کاهش و تصادف خسارتی را ۲ هزار و ۵۲۳ مورد با ۱۷ درصد کمتر از مدت مشابه سال پیش اعلام کرد.

طبق اعلام رسمی پلیس راه مازندران تعداد نقاط دارای تصادف استان ۶۱ نقطه است که ۵۶ مورد در راه اصلی و پنج نقطه در راه های فرعی استان وجود دارد.

## قاتل ۲ عضو یک خانواده در نور مازندران دستگیر شد

ایرنا: فرمانده انتظامی شهرستان نور از دستگیری قاتلی که ۲ نفر از اعضای خانواده خود را به قتل رسانده بود، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری پلیس مازندران، سرهنگ احمد امینی روز دوشنبه در این خصوص افزود: براب اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر توقف یک خودروی مشکوک در حوالی ایزدشهر، بلافاصله مأموران گشت کلاتلی ۱۳ به محل اعزام شدند.

ایزدشهر یکی از نقاط شهری شهرستان نور است. وی اظهار کرد: در حین بررسی های پلیسی، فردی حدود ۶۲ ساله که حالت عادی نداشت، به مأموران مراجعه و خود را به عنوان مالک خودرو و سرپرست خانواده معرفی کرد.

فرمانده انتظامی نور گفت: در بررسی های انجام شده، مشخص شد که وی همسر و یکی از فرزندان خود را به قتل رسانده که نتیجه بررسی های تخصصی به زودی برای آگاهی افکار عمومی در اختیار رسانه ها قرار خواهد گرفت.

## بزرگترین کارخانه زغال سنگ مازندران به روزهای اوج برمی گردد

مهر: نبض بزرگترین کارخانه تولید زغال سنگ در البرز مرکزی پس از ۶۰ سال همچنان می زند و به روزهای اوج نزدیک می شود. روزگاری، روایت پیشرفت ظرفیت مغفول مانده ای بود اما در این چند سال اخیر، جانی دوباره گرفته است و هر از گاهی در کارخانه ای، روستا یا شهری، گروهی از رسانه ها دور هم جمع می شوند تا با هم روى توسعه و پیشرفت کشور در عرصه های مختلف به ویژه حوزه صنعت باشند، بلکه این روایتها بذریع می شود در دل مردمان این سرزمین.

کارخانه زغال سنگ سوادکوه برند شهرستان سوادکوه و مازندران به شمار می رود که طی سال های اخیر با رشد و جهش تولید مواجه شده است و چرخ اقتصادی کارخانه های زیادی را در کشور به چرخش در آورده است.

حوزه اکتشافی معدنی البرز مرکزی بیش از ۳۰ هزار کیلومتر مربع از سطح استان مازندران را دربر می گیرد و داستان یافتن رگه های زغال در سوادکوه به حدود ۹۰ سال پیش، در زمان ساخت راه آهن سراسری می رسد: زمانی که مشخص شد آفریدگار گنجی در دل کوه برای مردمان این دیار به ودیعه گذاشته تا بواسطه زغال برکت به سفره هایشان سرازیر شود و یکی از قدیمی ترین معادن زغال سنگ در شهرستان سوادکوه پا گرفت؛ و تا به آنجا پیش رفت که در دهه شصت حدود ۷ هزار نفر در آن اشتغال داشتند اما کم کم با اجرای ضعیف خصوصی سازی و افزایش نسبت نیروی اداری به کارگری و... از این میزان کاسته شد و روزهای اوج به خاطره ای در ذهن تمامی ساکنان سوادکوه بدل شده بود.

اکنون اما این شرکت به بیان مدیرعاملش، به تولید بالای ۱۱۴ هزار تن کستانتانه در سال گذشته رسیده؛ رکوردی که در ۱۰ سال اخیر بی سابقه بوده و می رود تا اسامیل هدف گذاری تولید ۱۲۰ هزار تن در سال را پشت سر بگذارد و سخنان رهبری در راستای افزایش تولید را در عمل نشان دهند و این اولین گام برای خودباوری بوده است تا بار دیگر زغال سنگ البرز به جایگاه شایسته اش برسد.

حجت الاسلام محسن قبادیان مسوول بسیج رسانه سوادکوه در گفت و گو با خبرنگار مهر روایت پیشرفت در راستای ایران قوی را مأموریت بسیج رسانه بر می شمرد و می افزود: مأموریتی که در جهت تبیین جهاد امیدآفرینی، خدمت و پیشرفت این کشور است.

مسوول بسیج رسانه شهرستان سوادکوه روایت پیشرفت را موجب ایجاد امید در جامعه می داند و در همین راستا، یک اردوی رسانه ای راویان پیشرفت را با یکی از شرکت های صنعتی و معدنی سوادکوه ترتیب داده است.

شرکتی که روزگاری در دهه شصت، برند مردم سوادکوه بوده و سوادکوه به نام زغال سنگ البرز مرکزی بر سر زبان ها بوده است؛ اما پس از آن روزهای اوج طی سال های گذشته به فرود آمد؛ ولی این روزها، با افزایش تولید بی سابقه در سال های که به نام افزایش تولید مزین شده است، تولید آمدن روزهای خوب را می دهد و همین قصه روایت پیشرفت این اردو شد.

نوید نیکو مدیرعامل کارخانه دولتی البرز مرکزی نیز با اذعان بر اینکه طی سال های اخیر تنها تأمین کننده زغال این شرکت یک شرکت معدنی خصوصی بوده است، این امر را برای ادامه تولید پرسیسک دانست؛ چرا که اگر این شرکت خصوصی نتواند به تعهداتش عمل کند؛ تولید در البرز با مشکل مواجه می شود.

وی در گفت و گو با خبرنگار مهر به استفاده از ظرفیت دیگر معادن استان اشاره کرد و گفت: امروز مواد اولیه این شرکت از ۷ تا ۱۰ معدن تأمین می شود که استمرار این وضعیت موجب رونق و تقویت معادن خرد نیز شده است.

البته این امر تنها منوط به دیگر معادن نیز نبوده است و این شرکت سعی کرده تا معادن خود را نیز فعال کند و نیکو در این رابطه، می گوید: در گام اول، معدن زغال سنگ گلیران در سال ۱۴۰۰ میزان ۳۵ هزار تن استخراج داشته و در سال گذشته آن را به میزان ۷۰ هزار تن در سال افزایش داده ایم و این نشان می دهد امیدوارکننده بود که می توان لجنسکت خوبی از شرکت را تأمین کنیم.

وی همچنین به فعال سازی بلوک ۳ و ۹ معدن گلیران با سرمایه گذاری بخش خصوصی و برگزاری فراخوان در این زمینه اشاره کرد و در رابطه با معدن کردآباد بزرگ گفت: این معدن در میانه جنگل های هیرکانی واقع شده است و سازمان محیط زیست تلاش دارد تا فعالیت این معدن به مناطق همجوار جنگلی اش آسیب نرساند از این رو اجازه فعالیت معدن را سلب کرده است و ما نیز سعی کرده ایم بهترین طرح را تدوین کنیم و در حال حاضر در مراحل پایانی کار هستیم تا محیط زیست نظر خود را اعلام کند.

نیکو اکتشاف را یکی از ظرفیت های فراموش شده عنوان کرده و می گوید: سال ها بود که معادن فعال بودند و نیاز حداقلی کارخانه زغال شویی را تأمین می کردند و در پی اکتشاف جدید نبودند؛ اما در سال گذشته اکتشاف را در معدن کردآباد ۲ فعال کردیم و یک تونل اکتشافی ۲۰۰ متری حفر شد و هدف ما از این کار، این بود که با چشمان بسته حرکت نکنیم، بیت المال حیف و میل نشود و یک بار برای همیشه مشخص کنیم که آیا می توانیم در اینجا، یک معدن خوب، با پتانسیل بالا و زغال بیونده داشته باشیم یا خیر.

وی با اشاره به معضل باطله های زغال در منطقه انجیر تنگه، گفت: امروز حجم بسیار وسیعی از این باطله ها بازمانده است و در جهت بازیافت باقی باطله ها نیز طرح هایی تدوین شده است که از جمله آنها می توان به تدوین طرح تولید پودر آلومینا (تولید لیگنر سیمان از باطله های زغال) با همکاری دانشگاه شریف اشاره کرد.

نیکو در رابطه با احداث کارخانه فولاد با اشاره به وجود سرمایه گذار برای این طرح، به مشکلات تحقق این امر اشاره کرد و این مشکلات را موجب کسردی سرمایه گذار دانست و گفت: در حال حاضر، کار تسطیح زمین انجام شده و عمده مجوزها نیز اخذ شد و تنها دو مجوز باقیمانده است.

در پس همه این اقدامات، اعم از افزایش تولید، یکارگیری معادن جدید و اکتشاف های جدید، یکی از اهداف مهم اشتغالزایی، معیشت پرستل و مردم منطقه است.

## ریزش نامزدهای انتخاباتی در مازندران ادامه دارد

در استان مازندران با سه هزار و ۲۱۰ شعبه اخذ آغاز می شود. حوزه های انتخابیه ۹ گانه مازندران شامل "ساری و میاندو رود"، "قلمشهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، سیرمغ و جویبار"، "نکا، گلگاه و بهشهر"، "تنکابن، رامسر و عباس آباد"، "نور و محمودآباد"، "نوشهر، چالوس و کلاردشت"، "بابل"، "آمل" و "بابلسر و فریدونکنار" است که بیشترین شعب اخذ رای مربوط به بابل، ساری و آمل است.

از این تعداد شعب اخذ رای ۲ هزار و ۵۶۹ شعبه ثابت و ۶۴۱ شعبه سیار در ۱۱ اسفند روز برگزاری انتخابات مستقر هستند، همچنین از مجموع شعب اخذ رای در مازندران یک هزار و ۴۶۸ شعبه شهری و یک هزار و ۷۴۲ شعبه در روستاهای استان برپا می شوند.

تبلیغات ششمین دوره مجلس خیرگان رهبری از روز چهارشنبه ۲۵ بهمن و تبلیغات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از امروز سوم اسفند در سراسر کشور آغاز شده است.

در مجلس دوازدهم نام نویسی کردند که پس از بررسی پرونده ها و صلاحیت نامزدها در سه مرحله توسط هیئت اجرایی در استان، هیئت نظارت بر انتخابات کشور و شورای نگهبان و همچنین افرادی که انصراف دادند، در نهایت تا این لحظه با آمار جدید آرایه شده از سوی شورای نگهبان ۴۲۷ نفر در گردونه رقابت انتخاباتی باقی ماندند. وی اظهار داشت: در زمان اعلام تأیید صلاحیت ها از شورای نگهبان تعداد ۴۹۸ داوطلب در استان مازندران تأیید خود را از این نهاد اخذ کردند و طی این روزها با انصراف بخشی از این افراد تعداد افرادی که در این عرصه باقی ماندند اکنون به ۴۲۷ نفر رسیده است. سالار توضیح داد: مهلت قانونی انصراف داوطلبان مجلس شورای اسلامی ۷۲ ساعت مانده به ساعت اخذ رای است. انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خیرگان رهبری در روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور و

# خواص شگفت انگیز سیرابی و شیردان که از آن بی خبرید



با گنجاندن این ماده غذایی مصرف چربی را در رژیم غذایی خود کاهش دهید. سیرابی و شیردان در ایران از خوراکی‌های مرسوم و پر طرفدار هستند که در مقایسه با گوشت، پروتئین بیشتری دارند. این پروتئین از نوع حیوانی و از نظر اسیدهای آمینه کامل‌تر از پروتئین گیاهی است. همچنین آمینو اسیدهای ضروری بدن با خوردن سیرابی تأمین می‌شود. در واقع، پروتئین و چربی موجود در سیرابی تقریباً به اندازه نیمی از پروتئین و چربی موجود در گوشت گاو و مرغ است. با گنجاندن سیرابی در وعده‌های غذایی خود می‌توانید مصرف چربی را در رژیم غذایی خود کاهش دهید.

مصرف ۱۰۰ گرم سیرابی ۸ درصد نیاز بدن به کلسیم را رفع می‌کند. همچنین این میزان سیرابی حاوی ۷ گرم پروتئین و ۴ گرم چربی است. کالری این ماده غذایی در مقایسه با گوشت گاو و گوسفند کمتر است. سیرابی خواص فراوانی دارد که در زمان کم‌خونی، تقویت و کمک به تولید اسپرم، تقویت درمان ریزش مو، تقویت سیستم ایمنی، درمان زخم معده و خاصیت ضد سرطانی از جمله خواص متعدد آن است.

■ **سلامت چشم** با مصرف سیرابی و شیردان ویتامین A یکی از ویتامین‌های لازم و ضروری جهت حفظ سلامتی بینایی محسوب

می‌شود و سیرابی یکی از مواد غذایی است که مملو از این ویتامین است. در نتیجه این ماده غذایی برای تقویت بینایی مفید است. به علاوه ویتامین A برای رشد مو، سلامتی پوست و دستگاه تنفسی و مبارزه با عفونت‌ها مورد نیاز است و سیرابی منبع بسیار خوبی از آن است. ■ **کمک به رشد کودکان** با مصرف سیرابی و شیردان

سیرابی یکی از مواد غذایی مفید برای رشد و تقویت کودکان است، چرا که دارای پروتئین و آمینو اسیدهای با کیفیت و ضروری

بدن است که در رشد کودکان و نوجوانان نقش بسزایی دارد و کلسیم مورد نیاز آن‌ها را تأمین کند. به علاوه این مواد در رشد و ترمیم بافت‌های از بین رفته هم نقش مهمی دارد. اگر کودک شما تمایلی به این غذا ندارد می‌توانید خوراک سیرابی که بسیار مقوی و لذیذ است را در منزل به راحتی تهیه کنید و با این روش‌ها آن را در سبب غذایی خود جای دهید. ■ **سیرابی منبع خوبی از ویتامین B** است این ویتامین واکنش‌های شیمیایی بدن را

تنظیم می‌کند که این واکنش‌ها موجب آزاد شدن انرژی در بدن، سلامت پوست، عملکرد بهینه مغز و تولید گلبول‌های قرمز خون می‌شود. ■ **تقویت پوست** و مو با مصرف سیرابی و شیردان

از آن جایی که سیرابی سرشار از ویتامین A، روی و ویتامین‌های گروه B است، فواید زیادی برای پوست و مو دارد. روی موجود در سیرابی جهت تقویت مو، بلندی قد و مو و پرپشتی مو کاربرد دارد. همچنین این ویتامین‌ها از ریزش مو جلوگیری می‌کنند.

روی یک ماده معدنی بسیار موثر است و برای ایمنی سلامتی و عملکردهای جسمی به اندازه آهن مهم و باارزش است. روی برای داشتن یک سیستم ایمنی سالم و همچنین برای رشد و تقسیم سلولی از اهمیت بالایی برخوردار است. به علاوه، بدن از عنصر روی برای درمان زخم‌ها و تبدیل کربوهیدرات‌ها به انرژی قابل استفاده استفاده می‌کند. همچنین شما برای داشتن حس پویایی و چشایی سالم به روی نیاز دارید. یک وعده ۱۱۲ گرمی سیرابی و شیردان دارای ۱.۶ میلی گرم روی است.

بدن یک مرد و یک زن بزرگسال روزانه به ترتیب به ۱۱ و ۸ میلی گرم روی نیاز دارد. مصرف یک وعده سیرابی شیردان در طول روز ۱۵ درصد از نیاز روزانه بدن مردان و ۲۰ درصد از نیاز روزانه بدن زنان به روی را تأمین می‌کند.

## با این ۶ ماده غذایی به جنگ آگزماهای پوستی بروید



برای درمان آگزما و خارش‌های پوستی لازم نیست از داروهای شیمیایی استفاده کنید، می‌توان از خواص برخی مواد غذایی مفید کمک گرفت. برخی از مواد غذایی منجر به ایجاد خارش‌های پوستی یا همان آگزما می‌شوند، پوست افراد پس از مصرف برخی مواد غذایی واکنش نشان می‌دهد و آگزما و جوش ایجاد می‌کند؛ در اینجا چند ماده غذایی که ضد آگزما و حساسیت هستند، معرفی می‌کنیم.

■ **ماهی** ماهی‌ها از امگا ۳ و اسیدهای چرب مفید تشکیل شده‌اند و به همین دلیل است که اغلب پزشکان تغذیه توصیه می‌کنند که برای از بین بردن آگزماهای پوستی باید حتماً ماهی بخورید؛ ماهی علاوه بر اینکه خاصیت ضد آگزما می‌دارد سبب حفظ سلامتی مغز و حافظه هم می‌شود. ■ **ماست پروبیوتیک**

ماست خاصیت سردی دارد و به همین دلیل سبب از بین رفتن آگزماهای پوستی می‌شود. همچنین این ماده غذایی باکتری‌های مفیدی دارد که می‌تواند سلامت روده را تضمین کند. ■ **سبب** با وجود اینکه آجیل‌ها گرم هستند و سبب ایجاد جوش روی پوست می‌شوند، اما هیچ‌گاه اجازه نمی‌دهند که آگزماهای پوستی خودنمایی کنند. در آجیل ۳ امگا ۳ و اسیدهای چرب مختلفی به کار رفته است که می‌تواند سبب حفظ سلامت پوست شود. ■ **چکر** در چکر میزان زیادی سلنیوم وجود دارد که این ماده با خارش و آگزما مبارزه می‌کند. اگر روی پوست شما آگزما ایجاد شده است باید حتماً از این ماده غذایی کمک بگیرید. ■ **غلات** برای مقابله با آگزما باید از غلات و جواته‌ها استفاده کنید. مصرف این مواد غذایی در سالاد یا کنار غذاهای اصلی می‌تواند سبب از بین رفتن آگزماهای پوستی شود. ■ **تخم کتان** تخم کتان برای درمان آگزما گزینه بسیار مناسبی است، در این ماده غذایی امگا ۳ و امگا ۶ وجود دارد و می‌تواند آگزما و جوش‌های پوستی را درمان کند.

## دوستی نا مبارک این نوشیدنی برای نوجوانان



منخصص تغذیه گفت: مصرف نوشابه‌های انرژی‌زا می‌تواند در تقویت انرژی حائز اهمیت باشد اما بسیار برای سلامتی

مضر است. فرسادی منخصص تغذیه، در خصوص مصرف نوشابه‌های انرژی‌زا بیان داشت: مشنری بیشتر نوشابه‌های انرژی‌زا جوانان هستند، البته مصرف این نوع نوشیدنی می‌تواند در تقویت انرژی حائز اهمیت باشد اما بسیار برای سلامتی مضر است. در واقع دلیل اصلی و مبرهن مضر بودن این محصول پرخطر و البته پر طرفدار وجود میزان قند بالای و همچنین کافئین موجود در آنهاست.

او افزود: مخلوط الکل و نوشیدنی‌های انرژی‌زا هر ساله با نام‌های متفاوت در مغازه‌ها بین جوانان عرضه می‌شود اما افراد از عوارض مرگبار و سمومیت‌های الکل بی‌خبرند. منخصص تغذیه در راستای مصرف پیش از حد جوانان از نوشیدنی‌های انرژی‌زا گفت: عمدتاً این نوشیدنی‌ها حاوی قند، کافئین، آب، ویتامین‌ها، مواد معدنی و محرک‌هایی نظیر

## از فواید آب پیاز برای موها چه می‌دانید؟



یکی از مهم‌ترین خواص پیاز داشتن گوگرد است. زمانی که این ماده با پوست سر تماس پیدا کند می‌تواند موجب بهبود گردش خون در فرد شود. گوگرد موجود در پیاز می‌تواند کلانژن تولید کند که برای موها بسیار مفید خواهد بود. عصاره پیاز دارای خواص ضد باکتریایی است که در جلوگیری از عفونت در پوست سر موثر خواهد بود.

استفاده منظم از عصاره پیاز به ضخیم شدن تار موها کمک کرده و با انواع مشکلات پوستی سر که از عوامل ریزش مو و نازک شدن تار مو هستند مبارزه می‌کند. البته در این روش باید کمی صبر و تحمل داشته باشید زیرا در مدت زمان کوتاه موثر نخواهد بود و حداقل به مدت یک ماه باید به طور منظم این روش را انجام دهید تا به نتیجه برسید. پیاز را می‌توان با عسل و روغن نارگیل یا روغن زیتون ترکیب کرد.

## تاثیر مصرف ماست‌های پروبیوتیک در درمان دیابت



از باکتری‌های دستکاری شده‌ای **Lactobacillus gasseri** است که در برخی ماست‌های پروبیوتیک یافت می‌شود. این باکتری به ژن‌های انسانی مربوط به تولید انسولین مجهز می‌شوند. آزمایش‌ها نشان داده است که در موش‌های دیابتی، این ژن‌ها برخی سلول‌های روده‌ای

وجود انواع نامناسب باکتری‌های روده‌ای منجر به بروز دیابت نوع یک می‌شود. برخی میکروب‌های موجود در محصولات لبنی که به طور ژنتیکی دستکاری شده‌اند، قادرند سلول‌های روده را برای تولید انسولین مورد نیاز تحریک کرده و به این طریق به درمان دیابت کمک کنند.

بررسی ۳۳ کودک که به طور ژنتیکی در معرض خطر ابتلا به دیابت قرار داشتند، طی مدت سه سال نشان داد که حضور باکتری‌های نامتعارف در روده عامل ابتلا به دیابت نوع یک است. چهار تن از کودکان مورد آزمایش در سن ۳ سالگی به دیابت مبتلا شدند. تیم تحقیق به سرپرستی «رامتیک خاویسر» از بیمارستان عمومی ماساچوست در بوستون متوجه شدند که این کودکان نسبت به سایرین، تعداد باکتری‌های کمتری

## چهار دلیل برای مصرف نخود فرنگی



و جلوی اشتها را گرفته و احساس سیری طولانی مدتی ایجاد می‌کند. ■ **نخود فرنگی از بیوست پیشگیری می‌کند** نخود فرنگی سرشار از فیبرهای غیر حلالی است که از بیوست پیشگیری می‌کند. ■ **نخود فرنگی میزان کلسترول خون را**

شاید شما هم از آن دسته افرادی باشید که در زمان کودکی و با حتی الان شروع می‌کنند به جدا کردن نخودفرنگی‌های موجود در غذاها. اما در این مقاله کوتاه ما قصد داریم فقط چند نمونه از فواید این نخودهای سبزی کوچک را بازگو کنیم تا شما را با آن آشنی دهیم.

■ **نخود فرنگی به کاهش وزن کمک می‌کند** نخودفرنگی در مقایسه با بسیاری از مواد غذایی دیگر حاوی پروتئین بیشتر و کالری و چربی کمتری است. در واقع در هر فنجان نخودفرنگی ۱۳۴ کالری وجود دارد و سرشار از فیبر است. برای همین برای افرادی که می‌خواهند وزن کم کنند یک ماده‌ی غذایی فوق‌العاده محسوب می‌شود. اگر رژیم لاغری گرفته‌اید در سبوبات نخود فرنگی بریزید. در این صورت سبوبات حاوی ۹ گرم فیبر و ۹ گرم پروتئین است

## جدول سودوکو شماره ۳۴۴۵

طراح: سمیرا دلیرش

برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشد.

۵	۴	۹	۸	۲				
	۱	۶	۴	۷	۸			
۸		۹	۱	۴	۶			
۶		۳	۱	۹	۸			
۷	۸	۷	۲	۸	۶	۷		
۵		۲	۸	۷	۳			
۱		۸	۳	۶	۸	۴	۹	
۴		۲	۸	۷	۱	۴	۹	
		۸	۹	۴	۱	۷		

## جواب دیروز

۸	۹	۴	۵	۱	۲	۶	۳	۷
۵	۷	۳	۸	۶	۹	۲	۴	۱
۱	۶	۲	۴	۷	۳	۸	۹	۵
۷	۸	۹	۲	۳	۵	۱	۴	۶
۶	۴	۱	۵	۳	۲	۸	۷	۹
۳	۶	۸	۷	۹	۱	۵	۴	۲
۳	۲	۱	۶	۸	۴	۷	۵	۹
۹	۷	۵	۴	۸	۶	۱	۳	۲
۹	۳	۸	۷	۵	۴	۱	۲	۶
۸	۹	۷	۱	۲	۳	۶	۵	۴
۲	۱	۷	۴	۸	۹	۳	۵	۶

## قابل توجه خوانندگان محترم

هر نوع خبر، عکس و مقاله‌ای را می‌توانید از طریق Email:soaljavabdaily@gmail.com ارسال نمایید.

تلفن: ۰۵۰۳۳۳۶۰۵۰ - ۰۷۳۳۱۰۷۳۷ - فکس: ۰۳۲۲۰۳۲۶

بازار نقش مهمی در حفظ سطح کلسترول سالم بدن دارد. محققان با انجام تحقیقات خود دریافته‌اند که به عنوان یک ماده غذایی می‌تواند به حفظ سطح کلسترول سالم خون در بدن کمک کند. بر اساس این گزارش محققان با مشاهدات بیشتر افزودند: این پدیده می‌تواند به دلیل آن باشد که با دام بین تا درصد از اسیدهای چرب غیراشباع ساخته شده است و همچنین دارای فیبر بسیار زیادی است.

■ **سلامت کلسترول خون را با این ماده غذایی کاهش دهید** با گنجاندن این ماده غذایی مصرف چربی را در رژیم غذایی خود کاهش دهید. سیرابی و شیردان در ایران از خوراکی‌های مرسوم و پر طرفدار هستند که در مقایسه با گوشت، پروتئین بیشتری دارند. این پروتئین از نوع حیوانی و از نظر اسیدهای آمینه کامل‌تر از پروتئین گیاهی است. همچنین آمینو اسیدهای ضروری بدن با خوردن سیرابی تأمین می‌شود. در واقع، پروتئین و چربی موجود در سیرابی تقریباً به اندازه نیمی از پروتئین و چربی موجود در گوشت گاو و مرغ است. با گنجاندن سیرابی در وعده‌های غذایی خود می‌توانید مصرف چربی را در رژیم غذایی خود کاهش دهید.



